
NENECHTE SI UJÍT!

-30%
na veškerou

obuv

www.mystores.cz
Obchodní dům vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 2. 12. do 15. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob. Sleva se nevztahuje na značku
F&F a již zlevněnou obuv značek Gabor, Clarks, V+J, Geox. Slevy není možné sčítat.

STŘEDA 2.proSincE 2015 Č. 226 • www.mETro.cz



Není to jen hra,
myslíme to vážně

HERNÍ STROJE
SE ZÁRUKOU 5 LET

+ BESTAROSTNÝ SERVIS

www.HEARTOFGAMERS .cz

HERNÍ STROJE II. GENERACE JIŽ V PRODEJI



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 2. prosince 2015

Č. 226, www.metro.cz

KRTEČEK BY KLIDNĚ
MOHL MÍT I RODINU
KATEŘINAMILER ZATÍM PŘIMALOVALA JEN PANÍ KRTEČKOVOU STRANA 8

Svátek slaví: Blanka
Min. 70

Max. 110

Dopisy od Ježíška váží přes třicet kilogramů, na Božím Daru mají napilno
Pošta na Božím Daru začala s razítkováním Ježíškovy pošty. Desítky tisíc dopisů označí pracovníci infocentra příležitostným razítkem s motivem Ježíška
a nápisem Boží Dar. Do 23. prosince je budou rozesílat do několika zemí po celém světě. Příležitostné razítko má tradici od roku 1994. „Během celého
roku se nám ve schránkách nashromáždilo na 30 kilogramů dopisů. Dnes dorazily ještě asi tři kila,“ řekl včera Marek Smitka z božídarského infocentra.
Loni z Božího Daru odešlo přes 79 tisíc dopisů, pohledů a přání. Všechny zásilky určené k orazítkování musí lidé poslat s cílovou adresou a příslušnou
známkou. Adresa je Vánoční pošta, Boží Dar 1, PSČ 362 62. ČTK

Jíst, či nejíst? Perníčky
mají matoucí označení
Stromečky, andělíčci, hvězdičky. Vypadají lákavě i chutně. Prodejci. Etikety odrazující od konzumace jsou
ochranou proti předpisům. Dekorativní pečivo. Inspekce doporučuje takové výrobky nepožívat STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 2. prosince 2015 02

inzerce

Tunel pomohl na
severu, nová radiá-
la má pomoct na ji-
hozápadě.

Přetíženým ulicím Smíchova
má ulevit nová komunikace,
Radlická radiála, která spojí
konec Rozvadovské spojky se
Zlíchovem. Přibližně polovi-
na trasy je navrhována v tune-
lech. „Realizací radiály dojde
k podstatnému snížení inten-
zity dopravy na permanent-
ně přetěžovaných komunika-
cích v jihozápadní části měs-
ta, k poklesu emisí a snížení
hluku,“ píše se v dokumenta-
ci, kterou Praha připravuje
pro územní rozhodnutí o její
výstavbě.
V současné době se na mís-

tě stavby v oblasti Zlíchova vr-
tají průzkumné štoly pro geo-
logický průzkum, v plánu je
jeho rozšíření. Podle dřívější-

ho vyjádření náměstka pro
dopravu Petra Dolínka je stav-
ba ze všech plánovaných vel-
kých dopravních investic nej-
blíže realizaci. Její celková
plánovaná trasa je 5,5 kilome-
tru a více než polovina pove-
de v tunelech – ražený tunel
Radlice bude mít 2220 metrů
a hloubené tunely Jinonice

a Butovice shodně 299 met-
rů. Urychlenou výstavbu spoj-
ky podporují i městské části
Praha 5 a 13. Na Smíchově
podle starosty Radka Klímy
uleví ulicím Vrchlického, Pl-
zeňská, Duškova, Bucharova,
Radlická, Jinonická, Řeporyj-
ská, Karlštejnská, K Barrando-
vu a Peroutkova. ROW, ČTK

Radiála bude končit u Zlíchovského tunelu. PUDIS.CZ

Vyhrajte se Zákaznickou kartou zájezd do
Thajska s ESO travel, víkendový relax pobyt
v Horském hotelu Čeladenka a další ceny

od Pražské plynárenské

Soutěžte od 15. 10. 2015 do 31. 1. 2016
Losování se uskuteční 15. 2. 2016

www.exotika.cz |www.ppas.cz | www.wtc.cz

Vychází Anin deníček
Herečka Aňa Geislerová představila svoji první knihu s ná-
zvem P. S. obsahující její sloupky publikované v magazí-
nu Elle. Deníkové zápisky, které vycházejí zároveň jako
kniha i audiokniha, pokřtily její matka a sestry. Knihu
ilustrovala autorčina sestra Lela Geislerová, která je také
autorkou grafické úpravy knihy připomínající skutečný
deník. Audioverzi namluvila sama herečka. ČTK

Magistrát už ví, co
postaví po Blance



www.metro.cz PRAHA středa 2. prosince 2015 03

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

inzerce

Návrh nového metropolitní-
ho plánu je hotov. Co to pro
Prahu znamená, vysvětluje
Petr Hlaváček, šéf Institutu
plánování a rozvoje města
(IPR), kde návrh vznikl.

Jak dlouho trvala jeho pří-
prava?
Návrh vznikal dva roky od

schválení zadání pražským
zastupitelstvem. Jde o dosud
nejrychleji připravený plán
v historii a podle stavebního
zákona byměl začít platit nej-
později v roce 2020.

Kdy jej začne město pro-
jednávat?
IPR předal 30. listopadu ná-

vrh ke kontrole odboru územ-
ního rozvoje magistrátu.
Tato fáze je spojená s proce-
sem přípravy a schvalování
Pražských stavebních předpi-
sů, které jsou v současné
době zaslány do Evropské ko-
mise na notifikaci – návrh
může být projednáván až

v momentě, kdy budou tyto
předpisy znovu účinné. Tato
fáze by mohla v optimální va-
riantě začít na jaře 2016.

Co všechnoMP obsahuje?
Kde jste se inspirovali?
Metropolitní plán nastavu-

je pravidla hry, takže by měl
být jasný a srozumitelný. Ur-
čuje, kde se v Praze nesmí sta-
vět a kde naopak nové budo-
vy mají vznikat. Jeho cílem
je, aby vznikaly příjemné,
obytné a živé ulice i náměstí
a zároveň dostupné a kvalitní

parky tak, jako se to daří tře-
ba ve Vídni, Mnichově nebo
Kodani. S trochou nadsázky
se dá říci, že se dá nový, digi-
tální plán nazvat více infor-
mačním systémem než pou-
hým výkresem.

Proč už nestačí ten starý?
Stejně tak, jako se každý or-

ganismus vyvíjí, tak i město
a potřeby obyvatel doznávají
za poslední desetiletí velké
proměny. Dosavadní územní
plán se soustředil na vnitřek
budov, nový plán se soustředí
na strukturu zástavby – jak
budovy působí na své okolí.

Lze odhadnout, jak ovliv-
ní, změní metropoli?
Vliv Metropolitního plánu

se projeví až s několikaletým
zpožděním – řekněme za de-
set patnáct let. Jeho cílem je
zamezit rozrůstání Prahy do
polí a podpořit kvalitní pro-
středí uvnitř města, kde se
lidé budou dobře cítit. ROW

Petr Hlaváček IPR

www.vystavistepraha.eu

28. 11. – 31. 12. 2015

Advent na Vý iš i

www.vystavistepraha.eu

Praha už tuší, jak
bude vypadat

Policie má nového šéfa
Pražská policie má od včerejška oficiálně nového ředite-
le, je jím plukovník Miloš Trojánek. Ve funkci vystřídá
plukovníka Luďka Procházku. Trojánek dosud vedl Kraj-
ské ředitelství policie Jihočeského kraje. MAFRA



www.metro.cz PRAHA středa 2. prosince 2015 04

Ocenění
Radotín má nového čest-
ného občana. Starosta
Karel Hanzlík předal pa-
mětní medaili a titul Čest-
ného občanství kytaristo-
vi Štěpánu Rakovi (na
snímku) u příležitosti
jeho životního jubilea
a za celoživotní přínos
klasické hudbě. MAFRA

Zubřice Božka má první mládě
Pětiletá samice zubra Božka porodila ve čtvrtek své první mládě.
A o malou samičku se začala okamžitě pečlivě starat. Návštěvníci je
obě mohou vidět v horní části trojské zoo, u rozhledny Obora. ZOO

Zprávy krátce

Metropole nebu-
de mít řádný roz-
počet na příští rok.

V pražské koalici to vře a dů-
vodem je rozpočet na příští
rok. Ten přitom měl být po-
slední věcí, kterou chtěla spo-
lečně prosadit dosluhující ko-
alice. Již připravený doku-
ment včera radní neschválili,
důvodem je podle náměstky-
ně primátorky Evy Kislingero-
vé nestabilní situace ve vede-
ní města. Praha začala chys-
tat rozpočtové provizorium
na rok 2016. Rozpočtové pro-
vizorium bude vždy na měsíc
ve výši jedné dvanáctiny le-
tošního rozpočtu. „Rozpočto-
vé provizorium jsme zažili le-
tos na začátku roku a vypořá-
dali jsme se s ním. Nyní nás
čeká stejná situace a už jsme
je začali chystat,“ řekla Kislin-
gerová. Zástupci ANO a ČSSD

z rozpočtového provizoria ob-
vinili Trojkoalici (SZ,
KDU-ČSL a STAN). „Přípravou
rozpočtového provizoria rea-
gujeme na nezodpovědný pří-
stup Trojkoalice, jejíž hlaso-
vání je nepředvídatelné,“ řek-

la Kislingerová. Proti tomuto
tvrzení se postavila Trojkoali-
ce i opozice. „S rozpočtem,
jak je připraven, souhlasíme.
Rozhodnutím jsme byli nemi-
le překvapeni, nerozumíme
mu,“ řeklWolf. Ten včera rov-
něž vyzval Kislingerovou,
aby odstoupila. „Věřím, že
poté, co paní náměstkyně ne-
předložila včas rozpočet, roz-
hodne se rezignovat na svůj
post,“ dodal Wolf. Podle sta-
rosty Prahy 4 Petra Štěpánka
se rozhodnutí nejvíce dotkne
městských částí. „57 měst-
ských částí kvůli tomuto ne-
zodpovědnému chování
bude nuceno schvalovat vlast-
ní rozpočtové provizorium
na příští rok,“ řekl. Zastupi-
telské kluby Trojkoalice,
TOP 09, ODS, Pirátů a Nezávis-
lých včera odpoledne vyzvaly
primátorku ke svolání mimo-
řádného zasedání rady, aby
se rozpočet stihl projednat
ještě do konce tohoto roku
na zastupitelstvu. ROW, ČTK

Kapacita hostivařského hřbito-
va už nestačí a bude se muset
rozšířit. Jak bude nový hřbitov
vypadat, určí architektonická
soutěž, kterou organizuje
Správa pražských hřbitovů
spolu s Institutem plánování
a rozvoje města. (IPR). Výsled-
ky budou známy začátkem
příštího roku. „Soutěžící archi-
tektonické týmy budou mít za
úkol přijít s řešením, které
efektivně a citlivě využije vy-
mezený pozemek a zohlední
již vyprojektované hřbitovní
zázemí. To městské části po-
může při rozhodování o dal-
ším směřování lokality neza-
stavěného území staré Hostiva-
ře,“ řekl ředitel IPR Petr Hlavá-
ček. Výsledek by měl umožnit
i případné další rozšíření hřbi-
tova za jeho současné hranice
a přijít s řešením hlavního
vstupu včetně úpravy v ulici
K Jezeru. Dílčím úkolem pro
soutěžící bude navrhnout pro-
pojení starého hřbitova s no-
vou částí. Jedinou podmínkou
soutěže je požadavek na ulože-
ní pouze zpopelněných lid-
ských ostatků, nikoli umístění
klasických hrobů. MET

Citát

Čeká nás stejná situa-
ce hospodaření v provi-
zoriu jako na začátku
letošního roku.
EVA KISLINGEROVÁ, NÁMĚSTKYNĚ

Praha zažila v pondělí
policejní honičku
Policisté v pondělí pronásledova-
li řidiče, který na jejich výzvu
nezastavil. Muž po zhruba třech
kilometrech nezvládl v Želivec-
ké řízení a havaroval. Policie ná-
sledně zjistila, že jel v kradeném
autě, měl zákaz řízení a byl pod
vlivem drog. Třiatřicetiletému
muži hrozí až tříleté vězení.

Fond pro oběti
dostane druhou šanci
Praha chce oživit dosud neúspěš-
ný nadační fond na pomoc obě-
tem trestné činnosti. Fond má
sloužit rodinám obětí, a to i rodi-
nám záchranářů nebo hasičů
v případech úmrtí či vážného
zranění. Přestože měl fond k dis-
pozici deset milionů korun, žád-
né peníze nikdy nevyplatil. ČTK

inzerce

Koalice se hádá
a rozpočet nebude

Rozšíří hřbitov.
V Hostivaři
bude větší





www.metro.cz PRAHA středa 2. prosince 2015 06

Zprávy krátce

Sociální podpora
můžemít mnoho
neobvyklých po-
dob.

Starat se o svého vlastního
bezdomovce, jezdit s mobilní
radnicí přímo za seniory či po-
stavit pláž promentálně posti-
žené uprostřed města. I tak se
dá v metropoli pomáhat těm,

kteří naši pomoc potřebují
nejvíce. S kuriózním nápa-
dem zde přišla organizace
s názvem Food Not Bombs
(FNB). Ta shromáždila dobro-
volníky, kteří budou od Nové-
ho roku pomocníky konkrét-
ních bezdomovců, a to nejen
v životě, ale především na úřa-
dech. „Úředníci nejsou vždy
příjemné povahy. Všichni to
známe. Negativní zkušenosti
lidí bez domova jsou ale dale-
ko častější a závažnější než ty

naše,“ píše na svém webu ini-
ciativa Kritická sociální akce,
která projekt ve spolupráci
s FNB organizuje.

Odmítnutí, šikana, urážky,
posměch nebo strach mohou
být podle organizátorů důvo-
dem, proč je zařizování zá-
kladních věcí pro většinu lidí
bez domova nadlidským úko-
lem. „Lidé naštěstí projevili zá-
jem o pomoc s touto byrokra-
cií,“ vysvětluje organizátor
Aleš Vilímek.

S podobným nápadem při-
šli také vModřanech. Vymysle-
li takzvanou mobilní radnici.
Na požádání bude příslušný
úředník radnice vyrážet za se-
niory či tělesně postiženými,
aby jim pomohl vyřídit papíro-
vání, kvůli kterému by museli
absolvovat cestu na radnici.
„Projekt zahájíme čtvrtého
ledna,“ říká mluvčí Prahy 12
Ivana Hudcová.

Originalitě se meze nekla-
dou ani v Krči. Zde coby roz-

ptýlení pro maminky s dětmi
a pomoc mentálně postiže-
ným vyrostla uprostřed sídliš-
tě malá písečná pláž. Pro vel-
ký úspěch se bude budovat
příští rok znovu. „Můžeme
tím pomoci k lepší integraci
našim mentálně postiženým
klientům a nabídnout mož-
nost vyžití dětem,“ říká sociál-
ní pracovnice a spoluzaklada-
telka Informačně-kontaktní-
ho centra Ružinovská Andrea
Němejcová. FILIP JAROŠEVSKÝ

©
PO

C
Pr
ag
ue

O
ut
le
t
Ce
nt
er

20
15

VÍCE NEŽ 200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN SLEVY 30–70%

FASHION-ARENA.CZ

VÝHODNÉ NÁKUPY VÁNOČNÍCH DÁRKŮ | SPECIÁLNÍ NABÍDKY
KAŽDOU SOBOTU BALENÍ DÁRKŮ A HLÍDÁNÍ DĚTÍ

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
ve středu 2. 12. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Čert s Mikulášem vyrazí na projížďku
České dráhy připravily pro malé i velké zájemce tradiční Mikulášské jízdy, které se usku-
teční v sobotu a v neděli. Po oba dny bude také mezi hlavním nádražím a nádražími na
Smíchově a na Zličíně jezdit oblíbený Cyklohráček plný her a atrakcí. Na své si přijdou
i milovníci páry. Parní vlak bude po oba dny vyjíždět ze Smíchova a projede postupně ně-
kolik tras po pražských tratích a také na Karlštejn. Vlakem bude procházet Mikuláš se
svojí družinou a všechny hodné děti dostanou malý dárek. Pro ty zlobivé má čert připra-
veno uhlí z lokomotivy. V čele vlaku vyjede parní lokomotiva Šlechtična. ČD

Uklidí služebny
Pražští radní schválili za-
kázku na úklid služeben
městské policie. Vítězná
firma získá rámcovou
smlouvu na čtyři roky za
deset milionů korun.
Strážníci dokončují i další
soutěže za miliony korun.

Březiněves za zdí
Březiněves chrání před
hlukem ze silnice R8 nová
stěna. Doplnila původní
zemní val, který zvuky
aut dostatečně netlumil.
Stavba za asi 20 milionů
je dočasná do dostavby
Pražského okruhu. ČTK

inzerce

Adoptujte si svého bezdomovce
Kapela Mandrage vydala no-
vou desku s názvem Potmě
jsou všechny kočky černý
a chystá se na jarní turné. To
prý bude veselé, stejně jako
jejich album. „Chtěli jsme pó-
dium, na kterém se bude vše,
včetně nás, třpytit,“ tvrdí ka-
pela v rozhovoru pro deník
Metro.

Čí byl nápad dát desce ná-
zev Potmě jsou všechny
kočky černý?
Je to věta z našeho singlu Ja-

guár na krku. S nápadem, že
by se podle tohoto veršemoh-
lo jmenovat celé album, ale
přišli bubeník Mates Vorda
a klávesista František Bořík,
kteří se o tom spolu bavili
v Plzni, když byli na víně...

Je vám vlastní smysl pro hu-
mor a ironii? Na desce si ob-
čas děláte ze sebe legraci.



www.metro.cz DOMOV středa 2. prosince 2015 07

Za vodné a stočné
si někde připlatíte.
„Kvůli inflaci,“ tvrdí
vodárny.

Voda bude zase dražší, lamen-
tují lidé na Prostějovsku, Olo-
moucku či Zlínsku. Důvody
zdražování jsou podle odborní-
ků prosté. Pokrytí nákladů za
údržbu trubek, inflace a para-
doxně také snižování spotřeby
vody.

Lidé ze severních Čech za
vodné a stočné zaplatí 98 ko-
run za metr krychlový. „Je to
na spodní hranicimožného ce-
nového rozpětí,“ uvedl Broni-
slav Špičák, ředitel Severočes-
ké vodárenské společnosti,
která zásobuje vodou většinu
obyvatel Libereckého kraje.
Na Olomoucku 84 korun. V Os-
travě 76 a v Brně 75 korun. Vo-
dárny ve středních Čechách ve
většině případů vodu nezdra-

ží. Ceny vodného a stočného
se liší v regionu o jednotky ko-
run. Jak bude od ledna drahá
voda v Praze, se zatím neví.
Rada hlavníhoměsta totiž o ce-
nách zatím nerozhodla.
„Je to začarovaný kruh. Ušet-
řím vodu, což je důležité, ale
za to jsem potrestán vyšší ce-
nou vody ušetřené,“ řekl dení-
ku Metro hydrolog Vojtěch
Kněžek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Voda v sáčcích

Pražské vodovody a kanaliza-
ce nasadily v minulém týdnu
při havárii nové, originální
opatření.

● Sáčky s vodou nahradily cis-
terny, které se podle mluvčí-
ho společnosti Tomáše Mráz-
ka do úzkých uliček velmi těž-
ko dostávaly. „Balená voda
měla ohlas nejen mezi míst-
ními, ale i mezi procházející-
mi se turisty,“ uvedl mluvčí.

Voda příští
rok podraží

inzerce

Pro kondom do tramvaje
Deset českých měst se včera zapojilo do světové kampa-
ně v boji proti AIDS. Městy projížděly také speciální tram-
vaje (na snímku v Ostravě), zájemci se mohli na vir HIV
v depech MHD dát bezplatně testovat. Počet nemocných
Čechů neustále přibývá. Lékaři v Česku evidovali za deset
měsíců letošního roku 213 nových pacientů, celkem v Čes-
ku žije 2567 nemocných osob. Ke Světovému dni boje
proti AIDS lékaři uvedli, že moderní léky snížily za 10 let
úmrtnost na HIV/AIDS o 85 procent. MAFRA

Zprávy krátce

Překladatel
Hilský dostal
cenu Česká hlava
Pět prestižních vědec-
kých cen za výjimečné ba-
datelské výsledky zveřej-
nil projekt Česká hlava.
Tu nejvýznamnější, Ná-
rodní cenu vlády Česká
hlava si odnesl světově
uznávaný překladatel, po-
pularizátor vědy a anglis-
ta Martin Hilský. Do češti-
ny přeložil celé dílo ang-
lického dramatika Willia-
ma Shakespeara.

V Česku
zakázaný klystýr
dívku nemučil
Cizinka, která navzdory
zákazu českých lékařů
podávala své 12leté dceři
klystýry a antiparazitika,
nespáchala trestný čin.
Pravomocně tak včera
rozhodl soud. Dívka se
v ČR léčila pro podezření
na mentální anorexii, její
matka však dala na rady
lékařů z Ruska a Ukraji-
ny. Nepodařilo se proká-
zat, že žena dítěti způso-
bila mučivé útrapy. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 2. prosince 2015 08

Populární Krtek se možná
časem dočká rodinky. Podle
výtvarnice Kateřiny Miler,
dcery jeho tvůrce Zdeňka Mi-
lera, by se podobné přání
mohlo v některé z jejích příš-
tích knih vyplnit. Zatím mu
ale přimalovala jen kamarád-
ku, paní Krtečkovou.

Jak vás to napadlo, namalo-
vat Krtečkovi kamarádku,
paní Krtečkovou?
Na jedné výstavě měly děti

nakreslit obrázek na téma
Šťastný Krtek. Často se tu ob-
jevovala paní Krtečková jako
postavička přinášející Krtko-

vi štěstí. Potěšilo mě to a na
zkoušku jsem je už před pár
lety oba nakreslila – veselé
a tančící – na filmovou klap-
ku pro Minisalon ve Zlíně.
Měla velký úspěch. Paní Kr-
tečková semá teď dobřemezi
svými kamarády v nové kníž-
ce Krtek na návštěvě.

Říkáte, že jsou jen kamará-
di, nezmění se to časem,
nepřimalujete Krtkovi
i nějakou rodinu?
Zatím je to opravdu jen ka-

marádka, ale pokud si děti
šťastnou rodinu Krtka budou
přát a budou se na ni těšit, je-

jich přání se může opravdu
vyplnit.

Krtek má na vašich obráz-
cích i další kamarády. Kdo
to je?
Krtkovi kamarádi jsou je-

žek, veverka, myška, paní Kr-
tečková, sýkorka modřinka
a medvídek baribal. Budete-li
je chtít vidět na originálech,
můžete navštívit výstavu Kr-
tek a pohádkový svět v praž-
ské galerii Portheimka. Bu-
dou tam vystaveny i ilustrace
z nové knížky, v níž se Krtek
a jeho přátelé vydají k paní
Krtečkové na návštěvu.

Kdy jste namalovala své-
ho prvního Krtka?
Přes jednu německou agen-

turu, s níž tehdy spolupraco-
val i můj otec, jsem dostala
nabídku, abych zkusila na-
kreslit obrázek do knížky Kr-
tek a paraplíčko. Bylo mi asi
dvacet šest let.

Jak se liší váš Krteček od
Krtečka vašeho otce? Váš
má na první pohled tako-
vé měkčí rysy, je poznat,
že ho maluje ženská ruka.
Bude to možná tím, že

jsem vycházela z úplně první-
ho animovaného filmu Krtek

a kalhotky. Byla jsem v té
době okouzlená Krtkovými
roztomilými pohyby i laska-
vostí celého příběhu.

Jak vznikají vaše obrázky?
Štětcem a barvami, nebo
na počítači?
Obrázky, které dělám, vzni-

kají klasickou technikou,
tedy pomocí štětců a tempe-
rových barev.

Komu patří Krteček? O prá-
va na něj se hlásí řada pří-
slušníků rodiny či jejich
právníků.
Autorská práva na otcovo

dílo zdědí dědicové. Vše ale
zatím řídí a spravuje otcova
bývalá právnička. Neteř Karo-
lína využívá licenci na celoži-
votní dílo otce. A já mám li-
cenci na naše spoluautorské
dílo a dále na kreslení Krtka
a jeho odvozenin, tedy i paní
Krtečkové.

Co na vaší výstavě návštěv-
níci uvidí?
Na výstavě budou přede-

vším originály ilustrací s Krt-
kem. Také obrázky z jiných

knížek, uvidíte příběhy Mod-
rého medvěda, které jsem
kreslila po mnoho let do tele-
vizního časopisu. A bude tu
i volnější tvorba z dřívější
doby, třeba akvarely z cest po
Evropě.

Kterých obrázků na výsta-
vě si nejvíc ceníte vy?
Každý obrázek mám ráda,

každý vznikal trochu jinak
a přitommojí rukou. Ráda po-
zoruji jejich vývoj a také je
pro mě velice důležitá reakce
diváků. Takže se přijďte podí-
vat – a nejlépe i s dětmi.

inzerce

V době zhoršené bezpečnostní
situace se v parlamentu objeví
několik zákonů, kterémají po-
sílit bezpečnost. Například
ten, jenž občanům dovoluje
bránit se ve svém obydlí všemi
prostředky. S nápadem přišel
Úsvit. Jejich šéf Miroslav Lidin-
ský také řekl, že jeho strana
předloží protiteroristický balí-
ček, který bude vycházet

z toho, co na Slovensku schvá-
lila Ficova vláda. Zákon budou
politici projednávat ve stejné
době, kdy se naopak Evropská
komise zabývá tím, zda lze
v rámci EU jednotně stanovit,
jaké střelné zbraně by měly
být povoleny pro civilní účely
a kdo má mít povolení k jejich
držení.

Včera Rada vlády řešila další

plán boje proti korupci na příš-
tí rok. Aby se zvýšila transpa-
rentnost ve státní správě, měli
by úředníci povinnost zveřej-
ňovat životopisy, aby bylo jas-
né, kdo funkci vykonává. Plán
také počítá s dokončením dal-
ších zákonů, například o regis-
tru smluv nebo s novelou o ve-
řejných zakázkách a politic-
kých stranách. ČTK, iDNES.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Stát vydá zámek
v Kroměříži
Církev získá v rámci ma-
jetkového vyrovnání se
státem zámek v Kroměří-
ži i tamní Podzámeckou
zahradu. Zrekonstruova-
ná Květná zahrada zůsta-
ne státu. Arcibiskupství
však nechá verdikt pře-
zkoumat.

Na lyže: Klínovec
Krušnohorský skiareál Klí-
novec se může pochlubit
příjemnou poctou. Listopa-
dové vydání české mutace
časopisu Forbes jej společ-
ně s Lipnem zařadilo mezi
desítku nejlepších zim-
ních resortů světa.
A dobrou zprávou pro lyža-
ře je, že Klínovec v pátek
zahajuje sezonu. iDNES.cz

KateřinaMiler při práci ARCHIV KM

Krteček a jeho svět

Postavičku Krtka vytvořil výtvarník Zdeněk
Miler. První krátký film Jak Krtek ke kalhotkám
přišel natočil v roce 1957.

● Po velkém úspěchu animovaných filmů
a večerníčků po celém světě vznikla řada dět-
ských knih a dalších věcí s námětem Krtka.

● Výtvarnice Karolína Miler byla spolupracovnicí
otce. Své ilustrace z knížek pro děti s Krtkem
a paní Krtkovou představí od 11. prosince do
31. ledna na výstavě Krtek a pohádkový svět
v Galerii Portheimka v Praze na Smíchově, od
úterý do neděle od 13 do 19 hodin.

Zbraně doma? Do Sněmovny míří návrh nového
zákona, podle něhož by Češi mohli bránit majetek

Zprávy krátce

Jak Krteček k paní Krtečkové přišel



INDESIT DSG 0517 bílá
ASUS ZenPad C 7

ESET Smart Security 9
Gorenje D 7564

VANGUARDHigh Plains 580
+ ZDARMA stativ, přepravní kufr
a čisticí set!

+
+
+
+

+

+
+
+

Spousta výkonu
za pár korun

Tablet s čtyřjádrovým procesorem
Intel® Atom™ x3-C3200
7“ IPS displej (1 024 × 768), RAM 1 GB
Paměť 16 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+

Pozorujte přírodu
i hvězdy

Dalekohled vhodný i pro náročné
Vnitřek plněn dusíkem
Vysoká kvalita optických členů
Vestavěná sluneční clona

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Konec věšení
a žehlení prádla

+
+
+
+
+

Dostupný smartphone
se 4G/LTE

4,5“ TFT displej (854 × 480)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 5 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 5.1 Lollipop

HUAWEI Y5 Black

Spousta výkonuSpousta výkonu

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Nebojte se platit
přes internet

Malá kuchyň?
Není problém

Nejnovější verze oceňovaného antiviru
Ochrana proti virům a internetovým podvodníkům
Zabezpečení online plateb a internetového bankovnictví
Personální firewall
Funkce Anti-Theft pro nalezení odcizených zařízení
Nízké systémové nároky

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Prádlo stačí vložit do sušičky, není třeba věšet
Nemačká prádlo = není třeba žehlit
Dvousměrné proudění vzduchu pro efektivnější sušení
Kapacita 7 kg prádla, senzor vlhkosti

Myčka ve slim provedení (šířka 45 cm)
5 programů včetně rychlého mytí
Spotřeba vody jen 10 l na cyklus
Systém Overflow proti úniku vody

objednací kód: HU1502c2d objednací kód: OW202d5

objednací kód: FAM1400g

objednací kód: WZ523a12

objednací kód: NA043a1

3 190,-

2 990,-

6 990,-

4 590,-

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

/L

od 2 990,-

5 690,-

1 490,-

Pouzdro ASUS
TriCover 7

ZDARMA

Power Bank
10 400mAh

ZDARMA

objednací kód: FAP3300o

12 700,-

FA

10 490,-



www.metro.cz DOMOV středa 2. prosince 2015 10

Trhy ve městech
teď patří stánkům
s tradičními dobro-
tami. Je tu ale otáz-
ka: jíst, či nejíst?

Hnědé perníčky ve tvaru vá-
nočních stromečků, andělíč-
ků nebo hvězdiček jsou zdo-
bené bílou polevou. Nyní se
prodávají snad na každé akci.
Vypadají lákavě a líbí se samo-
zřejmě dětem, které se do
nich chtějí zakousnout. Jenže
cedulky se složením na obalu
říkají něco jiného než jejich
prodejci. Přesvědčili se o tom
redaktoři deníku Metro.
„Ale to víte, že je to k jíd-

lu,“ ujišťuje trhovkyně ve
stánku na pražském Andělu.
Složení perníčku vypadá pří-
větivě a jedle, ale zároveň je
zde napsáno velkým pís-
mem: Dekorativní pečivo.
Tedy pouze na ozdobu.
„Víte, pro výrobce jsou tu

tvrdé předpisy, tak si takhle

pomáhají kvůli kontrolám,
aby vše bylo v pořádku,“ říká
prodavačka na vánočních tr-
zích. Jeden perníček přitom
vyjde na 50 korun. „Je to sla-
zené jen medem,“ dodává.

Podobný obrázek nabídl
i vánoční jarmark, který se ko-
nal o víkendu v pražské Mich-
li. Zakoupený perníček ve tva-
ru stromečku má na sobě ze-
zadu napsáno velkým pís-
mem: „Není určeno ke konzu-

maci.“ Složení je přitom více
než lákavé, samé přírodní
věci. „To jsme vůbec nevěděli,
upozorním vedoucího,“ rea-
govala prodavačka na místě
a nabízela vrácení peněz.

Situaci potvrdila i Jarmila
Němečková ze společnosti Mo-
peka. „Pokud je na výrobku
heslo určené k dekoraci, chrá-
ní se tím výrobci proti éčkám,
která jsou tam obsažena. Na
malou etiketu se vše dle poža-

davků nevejde,“ uvádí Němeč-
ková a dodává, že tyto výrob-
ky spadají do vyšší sazby DPH.

Podlemluvčího Státní země-
dělské a potravinářské inspek-
ce Pavla Kopřivy by ale lidé
měli dávat pozor. „Pokud je
na výrobku napsáno, že není
určen ke konzumaci, pak ho
rozhodně nedoporučujeme
jíst. Není jisté, jak s ním bylo
naloženo,“ dodává Kopři-
va. JAN DAVID a PAVEL URBAN

Jižní Korea budemasivně inves-
tovat do podniků v Česku. Vče-
ra to oznámila prezidentka
této asijské země Pak Kun-hje,
která je v Česku na návštěvě.
Jednat by se mělo v řádech mi-
liard korun. Česko se chce za-
měřit na další rozvoj ekono-
mické spolupráce obou zemí.
Jižní Korea patří k největším za-
hraničním investorům u nás.
Letos zatím jihokorejské firmy
investovaly v tuzemsku 3,7 mi-
liardy korun. ČTK

Vzájemné hašteření na české
politické scéně pokračuje. Vče-
ra to od hradního mluvčího
Jiří Ovčáčka schytal šéf TOP 09
Miroslav Kalousek. Utahoval
si z jeho členství v lidové stra-
ně před listopadem 1989. Ze-
manůvmluvčí vrátil Kalousko-
vi jeho slova ze sjezdu TOP 09,
kde pronesl větu: „Čím více
Moskvy, tím více Zemanů a Ba-
bišů a čím více Zemanů a Ba-
bišů, tím méně opravdové de-
mokracie.“ iDNES.cz

Do divadla
přijde exekutor
Drsnou komedii, v níž se
objeví i exekutor, připra-
vuje liberecké Divadlo
F. X. Šaldy. Jde o původní
hru Jiřího Pokorného Pito-
most aneb Kanárek. Podle
divadelníků se jedná
o gangsterskou komedii,
která by u diváků měla bu-
dit hrůzu i smích. Světo-
vou premiéru bude mít
v pátek. ČTK

Státní zemědělská a potravinářská inspekce

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Ovčáček. Vrátil
to Kalouskovi

inzerce

Pokud by prodejce nabídl per-
níček s nápisy „Není určeno ke
konzumaci“ či „Dekorativní pe-
čivo“ kontrolorovi SZPI, může
s ním být zahájeno správní říze-
ní pro uvedení spotřebitele
v omyl.

● Mluvčí Státní zemědělské
a potravinářské inspekce Pa-
vel Kopřiva to vysvětluje tím,
že takový výrobek nemůže být
nabízen jako potravina.

● Lidem doporučuje takové
výrobky nekupovat a nejíst.

Není totiž jisté, jak bylo
s výrobkem nakládáno,
a může tedy obsahovat
i nebezpečné látky.

● Podobná situace může být
u stánkového prodeje se sýry
a uzeninami, které musí být
v chladovém režimu. Stánkaři
mají na pultě výrobky, ale jde
pouze o „neprodejné makety“.

● Pokud si vybereme například
nějaký sýr, musí nám ho
prodejce vyndat z chladicího
zařízení a prodat ten.

Dekorativní pečivo? METRO

Korea. Přinese
Česku miliardy

Zprávy krátceSkluzavka
v galerii
Kovová skluzavka mezi
podlažími je novým sym-
bolem Pražákova paláce
v Brně. Jedna z pěti bu-
dov Moravské galerie
prodělala celkovou obno-
vu. Novinkou je stálá ex-
pozice umění po roce
1945, která dosud v gale-
rii chyběla. Osu nové ex-
pozice v prvním patře
tvoří legendární sbírka
devětašedesátiletého teo-
retika, kurátora a výtvar-
níka Jiřího Valocha. 2x ČTK

Dejte si pozor na vánoční
perníčky, zda jsou k jídlu

Vyšetřování
nehody airbusu
v Indonésii určilo
viníka. Piloti na
poruchu reagovali
chybně.



Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 9. 12. 2015.

• XXL dotykový inverzní displej,
kontrolka baterie, pouzdro, funkce
výpočtu průměru měření

• 60 pamětí pro 2 uživatele
• manžeta o velikosti 22–30 cm

Pažní tlakoměr
s velkým displejem
Beurer BM 58

1 390Kč
MOC: 2 200 Kč

• maximální nosnost 150 kg
• měří hmotnost, tuk, vodu,
svalovinu a kosti v těle

• odnímatelný displej pro
přesné měření horní
poloviny těla

Analyzační váha
Beurer BF 100

2990Kč
MOC: 5 300 Kč

• vhodná pro použití zejména při
nachlazení, svalových bolestech

• součástí přístroje jsou madla
na bocích pro snadnou
manipulaci a zářící plocha
o velikosti 30×40 cm

Extra velká
infralampa
Beurer IL 50

1 690Kč
MOC: 2 990 Kč

• uklízí za pomoci horké vody
• zahřátí vody za 90 sekund
• odstraní až 99,9 % bakterií z podlahy
• návlek lze prát
v pračce

100°C mop
Vileda 146572

1 199Kč

• kvalitní nerezová ocel
• odolné třívrstvé dno
• vnitřní hladinové značky
• dárek - pánev Intuition
28 cm A7030684

Sada nádobí
10 dílů
Tefal Intuition A702SC84

2599Kč

• excelentní trvanlivost díky
novému povrchu

• možnost použití kovového
kuchyňského náčiní

• vhodná pro všechny
typy ohřevu

• dárek - nerezová obracečka
Talent K0800614

Řada pánví Expertise
Tefal Expertise C6200452

již od779Kč

MOC: 1 999 Kč

MOC: 3 499 Kč

37 %
Sleva Akční

cena

43 %
Sleva TOP 1

Heureka

43 %
Sleva Akční

cena

40 %
Sleva Akční

cena

25 %
Sleva

Dárek
pánev

22 %
Sleva

Dárek
nerezová
obracečka

2

Dárek
nerezová



• vhodný od narození do 17 kg
• s nafukovacími kolečky
• prostorný košík
• výškově nastavitelná rukojeť
• aretovací otočná přední kola
• snadné skládání
jednou rukou

• kvalitní dřevěné zpracování
• včetně bohatého příslušenství
• trouba
• otočná
dřezová
baterie

• od 3 let

• 2 rychlosti a zpátečka
• FM rádio
• snadné ovládání
• od 3 let

Sportovní kočárek

Domeček
do pokojíčku
i na ven

Oblíbená kuchyňka
v nových barvách

Elektrický traktor
s přívěsem

Britax B-Motion 4

Woody Kuchyňský ostrov
Trendy červený

Peg Perego John Deere
Ground Force

5999Kč

2499Kč
MOC: 2 999 Kč

2499Kč
MOC: 3 499 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• funkční okna a dveře
• od 1,5 roku

Marianplast
Happy House

Podsedák 15–36 kg

• vhodný pro děti od 15 do 36 kg
• má výškově nastavitelné
loketní opěrky

• 2 zasouvací držáky na nápoje
• polstrovaný potah z velmi
kvalitního materiálu

Graco Booster

799Kč
MOC: 990 Kč

8799Kč
MOC: 9 560 Kč

MOC: 6 990 Kč

Doprava
zdarma3 barvy

Lehátko

• jemné vibrace
• 7 melodií
• odnímatelná hlavová opěrka
• 2 poutavé hračky
• protiskluzové nožičky
• vhodné od narození do 9 kg

Bright Starts Cradling
Merry Monkeys

1790Kč
MOC: 2 399 Kč

3 barvy

Bestseller

28 %
Sleva

Bestseller

16 %
Sleva

Novinka

25 %
Sleva Doprava

zdarma



Bosch MUM54I00,
MUM54D00, MUM54Y00

• 20 šicích programů
• 15 stehů, přímý, klikatý, slepý,
prádlový, overlockový, mušlový atd.

• 4krokové šití knoflíkových dírek
• šití dvojjehlou
• automatická kontrola přítlaku
šicí patky

• rozsáhlé příslušenství

Barevní pomocníci
pro vaši kuchyni

Nerezová prostorná
chladnička do každé
domácnosti

Robustní šicí stroj

• extra výkonný motor 900 W
• multifunkční rameno
• 3D planetární pohon a systém
Multi-motion drive

• 7 rychlostních stupňů
• funkce Easy-Arm Lift
• nerezová mísa o objemu 3,9 l

• objem chladící části 240 l, mrazící 90 l
• antibakteriální ochrana
• 4 police z bezpečnostního skla,
4 přihrádky ve dveřích

• 2 zásuvky na ovoce a zeleninu
• 3 přihrádky v mrazící části

Indesit BIAA 14P X

AEG NM 230

4590Kč

7690Kč

2599Kč

• tepelné čerpadlo
• samočistící kondenzátor
• 15 programů včetně programu
na oudoorové oblečení

• funkce pro jemné sušení, proti
mačkání, hotovo za - 24 hodin

• vnitřní LED osvětlení bubnu

Usuší úsporně
až 8 kg prádla
Siemens WT66B200BY

• 18 V • 300ml zásobník
• dva stupně výkonu
• akumulátorový vysavač 2 v 1
• samostatně stojící bez nutnosti umístění
do držáku nebo dokovací stanice

• baterie Ni-MH
• indikátor stavu baterie
• omyvatelný filtr
• možnost umístění nabíjecí stanice
na zem i na stěnu

Rychlý
a kvalitní úklid
Bosch BBHMOVE5

2 190Kč

18 970Kč
MOC: 25 990 Kč

MOC: 2 650 Kč

• digitální ovládání
• 5 úrovní výkonu
• 8 automatických programů
• rozmrazování dle váhy
• časovač 60 minut

Nerezová mikrovlnka
ECG MTD 205 SS

1 799Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

MOC: 1 999 Kč

Objem
20 l

Průměr talíře
24,5 cm

MOC: 13 990 Kč

200cm

45 %
Sleva

en. třída A+

en. třída A++

27 %
Sleva

8 kg prádla

MOC: 4 898 Kč

Novinka

17 %
Sleva

MOC: 2 999 Kč

13 %
Sleva 10 let

záruka



• luxusní obuv s důrazem
na detail a použití
špičkových materiálů

• obuv od kanadské firmy Sorel
má podšívku ThermoPlus®,
která je velmi teplá a pomáhá
udržet nohy dítěte v teple

1799Kč

• ve velikostech XS–XL

Dětská
zimní obuv

Pánská
polokošile

Dámská košile

Sorel Snow Commander

• s potiskem
• ve velikostech M–XXL
• dvě barevná provedení

Z portfolia Ralph Lauren

Z portfolia Ralph Lauren

• perfektní volba obuvi
do města i na hory

Dámské sněhule
Crocs Crocband 2.5 Cinch Boot

1 799Kč

979Kč 699Kč

999Kč

MOC: 1 399 Kč

MOC: 2 999 Kč MOC: 2 425 Kč

MOC: 1 399 Kč

MOC: 1 999 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 2. do 9. 12. 2015.

• kulatý výstřih
• zapínání na patentku
• 100% bavlna

Dětské dupačky
Český výrobek

299Kč

50 %
Sleva Exkluzivní

nabídka

50 %
Sleva náš

TIP Novinka

Volnočasová
kožená obuv
Dolomite Cinquantaquattro Low

Doprava
zdarma

náš

TIP

40 %
Sleva náš

TIP



www.metro.cz SVĚT středa 2. prosince 2015 15

Dejte si pozor na vánoční
perníčky, zda jsou k jídlu

Vyšetřování
nehody airbusu
v Indonésii určilo
viníka. Piloti na
poruchu reagovali
chybně.

Vadný díl letadla Airbus
A320-200 byl „hlavním fakto-
rem“, který přispěl ke zříce-
ní letounu společnosti Air-
Asia loni v prosinci v In-
donésii. K nehodě, při níž za-
hynulo všech 162 lidí na pa-
lubě, přispěla také chybná
rozhodnutí pilotů v reakci
na poruchu. Včera to uvedli
indonéští vyšetřovatelé.
Deník The Wall Street

Journal napsal, že se jednalo
o poruchu elektrického sys-
tému letounu, která vedla
ke špatné činnosti směrové-
ho kormidla. Podle záznamů
o údržbě stroje prý k těmto

problémům docházelo opa-
kovaně v průběhu několika
měsíců před havárií letou-
nu. Elektrická závada rov-
něž zavinila, že se vypnul sys-
tém autopilota. „Následné
kroky posádky vedly
k tomu, že se letoun stal ne-
ovladatelným,“ konstatoval
indonéský národní výbor
pro bezpečnost dopravy po

ročním vyšetřování. Strojmí-
řící z indonéskéhoměsta Su-
rabaja do Singapuru spadl za
špatného počasí 28. prosince
do moře nedaleko ostrova
Borneo. Řídící středisko ztra-
tilo s posádkou kontakt asi
40 minut po startu. Předtím
posádka uvedla, že se blíží k
nebezpečným bouřkovým
mrakům. ČTK

Americký režisér Steven
Spielberg chce natočit páté
pokračování filmové série
o dobrodružnémarcheologo-
vi Indianu Jonesovi. Oscaro-
vý režisér to řekl v Paříži,
kam přijel na středeční pre-
miéru svého nového thrille-
ru Most špionů. Ten se začne
v Česku promítat zítra.
„Doufám, že natočím páté-

ho Indianu Jonese dříve, než
Harrisonu Fordovi bude
80 let. No a je nutné říci, že
já také nemládnu,“ zdůraz-
nil osmašedesátiletý režisér.

První film o Indianu Jone-
sovi, s názvem Dobyvatelé
ztracené archy, se objevil
v roce 1981. Zatím poslední,
Indiana Jones a Království
křišťálové lebky, v roce
2008.
Spielberg už dříve řekl, že

pokud by Harrison Ford ne-
souhlasil s natáčením, pro-
jekt ukončí. Přes toto ujiště-
ní se objevily spekulace, že
stárnoucího herce by mohl
zastoupit například Chris
Pratt, známý ze Strážce Gala-
xie nebo Jurského světa. ČTK

Film. Spielberg chce
dalšího Indianu Jonese

Poblíž stanice metra v evrop-
ské části největšího turecké-
ho města Istanbulu včera vy-
buchla podomácku vyrobe-
ná trubková bomba, která si
vyžádala pět zraněných.
Oznámil to starosta čtvrti
Bayrampașa se stejnojmen-
nou stanicí, kde k incidentu
došlo.
Po explozi byl přerušen

provoz metra a úřady se roz-
hodly zastavit preventivně
i část povrchové tramvajové

dopravy. Na místo podle tu-
reckých televizních stanic do-
razilomnoho sanitek a hasič-
ských vozidel. Starosta Atilla
Aydiner nepotvrdil turecké
televizi A Haber původní in-
formace, že si útok vyžádal
jednoho mrtvého. Zrnité zá-
běry bezpečnostních kamer
ukázaly velký záblesk světla
na nadjezdu, po kterém ná-
sledovala sprška jisker pada-
jících k zemi nad projíždějící-
mi auty na blízké silnici. ČTK

Bezpečnostní šéf Soerjanto popisuje tragickou nehodu. AP

Pouť vyžaduje bezpečnost
Irácké bezpečnostní síly prohledávají šíitské poutníky,
kteří se vydali na pochod k městu Karbalá, který je sou-
částí svátku Arba’een. Při něm si věřící připomínají
mučednickou smrt Mohamedova vnuka Husajna ibn Alí-
ho v bitvě u Karbaly v roce 680. Každý rok se na tuto ná-
boženskou pouť vydá asi 15 milionů lidí. AP

www.inpharm.cz
Užíváte antibiotika?Užíváte antibiotika?
Pro harmonizaci střevní mikroflóry
přidejtepřidejte

pro děti od 6 měsíců a dospělé
doplněk stravy

vysoká odolnost vůči
širokému spektru antibiotik

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Zprávy krátce

Dobré jogíny
propustí dřív
Vězni v jednom z indic-
kých nápravných zaříze-
ní budou mít zvláštní
motivaci ke cvičení jógy.
Věznice ve městě Puné
jim totiž slíbila dřívější
propuštění, pokud před-
vedou vynikající
dovednosti a uspějí v jo-
gínských testech. Dočka-
jí se tak až tříměsíčního
zkrácení trestu. Důvo-
dem je prospěšnost jógy
pro chování člověka. ČTK

inzerce

Útok. Exploze
ve stanici metra

Smrt 162 lidí
zavinil pilot i stroj



www.metro.cz SVĚT středa 2. prosince 2015 16

Počet prostitutek
v Řecku dramatic-
ky stoupá. Na vině
je finanční krize.

Úsporná opatření během fi-
nanční krize dohnala řecké
ženy zpět k nejstaršímu ře-
meslu světa. Nyní nabízejí
jedny z nejnižších cen na kon-
tinentu. Soupeření na poli
prostituce tlačí mladé dívky a
studentky ke snižování cen,
některé dokonce nabízejí se-
xuální schůzky pouze za
něco k jídlu.

„Některé ženy to dělají za
sýrový koláč nebo sendvič,
který potřebují, protože mají
hlad,“ řekl Gregory Lazos,
profesor sociologie na atén-
ské Univerzitě Panteion.
Shromáždil údaje o více než
17 tisíc sexuálních pracovni-
cích v Řecku. „Jiné to dělají,
aby zaplatily daně nebo účty,

kvůli naléhavým výdajům
nebo aby měly na drogy,“
upřesnil.
Když krize začala, byla běž-

ná cena za sex s prostitutkou
50 eur (asi 1350 korun), ale
nyní tato cena klesla až na
dvě eura za půl hodiny, dodal
Lazos. Podle něho počet těch
nejzoufalejších žen a nejlev-
nějších prostitutek stoupá.
„Nejvíce znepokojující je, že
tato čísla rostou vytrvalým a
soustavným tempem.“
Prostituce v Řecku je legál-

ní, ale jen deset z odhadem
525 nevěstinců v zemi má li-
cenci, což žene mnoho z od-
hadovaných místních 18 500
prostitutek na ulici nebo do
soukromých doupat neřesti.
Minulý měsíc Řecko šoko-

val případ nezaměstnané
matky, která prodávala svou
dvanáctiletou dceru jedno-
mu knězi a jednomu důchod-
ci. Byla odsouzena ke 33 le-
tům vězení a pokutě 100 tisíc
eur. ČTK

Německá automobilová sku-
pina Volkswagen (VW) svolá
k úpravám zařízení pro kont-
rolu emisí jen v Německu
2,46 milionu vozů s naftový-
mi motory. Technické úpra-
vy nelegálního softwaru se
z toho mají týkat i 290 tisíc
vozů české dceřiné automo-
bilky Škoda. Volkswagen to
zatím nekomentoval.
Německé ministerstvo do-

pravy už v polovině října
uvedlo, že Volkswagen bude
muset v Německu svolat k po-
vinné opravě emisí zhruba
2,4 milionu vozů, které jsou
vybaveny softwarem umož-
ňujícím falšovat testy emisí
oxidů dusíku. Volkswagen po-
volá do servisů 1,54 milionu
aut své vlajkové značky VW,
zhruba 532 tisíc vozů Audi a
asi 105 tisíc aut dceřiné auto-
mobilky Seat. Volkswagen v
září přiznal, že tento soft-
ware instaloval po celém svě-
tě do zhruba 11 milionů naf-
tových aut včetně 1,2 milio-
nu škodovek. VW si na krytí
nákladů skandálu odložil
6,7 miliardy eur (181 miliard
Kč). ČTK

Trest. Miliony
aut musí na
úpravu emisí

Sex pouze
za jídlo

Prezident bojuje za vzduch
Francouzský prezident Francois Hollande si potřásá
rukou s obyvateli Ekvádoru na mezinárodní klimatické
konferenci OSN v Paříži. Cílem konference je globální do-
hoda o postupném snižování emisí skleníkových plynů.
Měla by nahradit Kjótský protokol z roku 1997. AP

inzerce



www.metro.cz FINANCE středa 2. prosince 2015 17

Kolik a kdy zapla-
tit, abyste nepřišli
o státní příspě-
vek? A vyplatí se
vám nyní uzavřít
novou smlouvu?

Stavební spoření vám může
přinést velmi zajímavé pení-
ze navíc. Je ale třeba všechno
pohlídat. Vklady musí být na
účet připsány nejpozději
31. prosince 2015.
Právě na konci roku je ale

na pobočkách bank a dalších
institucí nabízejících staveb-
ní spoření pořádně rušno.
Spousta lidí si ho chce buď na
poslední chvíli zařídit, nebo
potřebuje na svůj účet staveb-
ního spoření vložit peníze.
Pokud se chcete vyhnout
frontám, proveďte platbu
včas bezhotovostně plateb-
ním příkazem.

Velkou výhodou stavební-
ho spoření je každoroční pří-
spěvek ministerstva financí,
který tvoří až deset procent
z částky, již máte naspoře-
nou.Maximální výše této stát-
ní podpory aktuálně činí
2000 korun.
„Pro získání celé výše stát-

ního příspěvku je nutné na
účet každý rok vložit alespoň
20 tisíc korun,“ upozorňuje
mluvčí Raiffeisen stavební
spořitelny Jitka Jechová.
Pokud peníze neposíláte až

na konci roku, ale pravidelně
v jeho průběhu, ověřte si, že
jste zmíněnou částku poslali,
abyste o státní příspěvek pří-
padně nepřišli.

Aktuálně řada společností
nabízí k uzavření smluv sta-
vebního spoření do konce
roku i bonusy. Raiffeisen nabí-
zí pro mladé lidi od 12 do 25
let slevu z úhrady za uzavření
smlouvy ve výši 500 korun.

Českomoravská stavební
spořitelna láká k nově uzavře-

ným smlouvám na tablety
jako dárek. Navíc nabízí úro-
kovou sazbu na spoření se
zhodnocením 1,3 % ročně. „Po
přičtení státní podpory tak
u nás klienti mohou při opti-
mální měsíční úložce získat
zhodnocení 3,5 % ročně,“ říká
Manfred Koller z ČMSS. MET

Zprávy krátce

Dvacet tramvají
Brněnský dopravní pod-
nik příští rok nakoupí
20 nových tramvají 13T
od Škody Transportation
za 1,2 miliardy korun.
V příštích třech letech
postupně zařadí do pro-
vozu 22 nových tramvají
Vario za 450 milionů. ČTK

Kurzy

EURO
27,02

DOLAR
25,49

LIBRA
38,41

NAFTA: 29,16
NATURAL: 29,88

Šéfem Tatrovky Bednarz
Novým generálním ředitelem kopřivnické automobilky Ta-
tra se stal čtyřicetiletý Martin Bednarz. Ten zde působil jako
výrobní ředitel. Ve funkci nahradil Petra Karáska. ČTK

Chystaná novela

Prvním čtením prošel minulý
týden v Poslanecké sněmov-
ně návrh na změnu zákona
o stavebním spoření.

● Tento návrh by měl rodičům
umožnit ukončovat jejich dě-
tem stavební spoření bez
nutnosti žádat opatrovnický
soud o souhlas.

● Nyní mohou rodiče svým dě-
tem smlouvu o stavebním
spoření uzavřít, ale pro její
ukončení potřebují souhlas
opatrovnického soudu. Ten
jim většinou vyhovuje.

inzerce

Myslete na výhody
stavebního spoření



www.metro.cz KULTURA středa 2. prosince 2015 18

Na vzniku knihy
Srdce muže se
podílely svými
osobními příběhy
desítky mužů.

„Před lety jsem slyšel vyprávě-
ní chlapů, která byla velmi
osobní, bolavá i plná síly. Při-
šlo mi líto, že zůstanou jen
chvíli u ohně a pak zmizí,“
říká Pavel Michalik, vysoko-
školský pedagog, vedoucí
mužských skupin a otec tří
synů. Od toho byl už jen krů-
ček k sestavení knihy.

Jde tedy o soubor příběhů
různých mužů. Který vás
nejvíc oslovil?
Příběh o smrti malého dítě-

te. Je to velmi silný příběh
o tom, co v takové chvíli cítí
a prožívámuž, jak se vyrovná-
vá s něčím tak těžkým. Je
v něm zároveň hodně síly, na-
děje a víry v další život.

Nakolik jste zasahoval do
jednotlivých příběhů?

Jen částečně, většinou šlo
o jejich krácení, někdy jsem
autora směřoval více ke svým
pocitům než k popisu vnější
situace. Ale v průběhu sbírá-
ní příběhů jsem si postupně
uvědomil, že chci, aby kniha
byla pestrá, aby nebyla jen
podle mě. A kniha odráží
tuhle pestrost, tenhle různo-
barevný pohled na svět.

Jak dlouho trvalo posklá-
dat přes šedesát příběhů?
Kniha vznikala tři roky.

Ukázalo se, že muži nejsou
tak sdílní a otevření, jak jsem
myslel. Pro muže je velká od-
vaha podělit se o to osobní,
co prožívají, protože v tu chví-
li se stávají zranitelnými. A to
simuž, jako ochránce a bojov-
ník, nechce dovolit.

Máte v knize svůj příběh?
Mám v ní více příběhů. Tý-

kají se mého vztahu s tátou,
mého dětství i puberty,
mého vztahu se ženou i toho,
co se ve mně dělo a nedělo,
když má partnerka potratila.
Vnímám, že podobné situace
jsou velmi důležité i v životě
ostatních mužů. A mám po-
cit, že sdílení takových příbě-
hů může být pro ostatní, a to
i pro ženy, velmi přínosné.

Proč název Srdce muže?
Protože je kniha vyprávěna

srdcem, skrze vnitřní stavy
mužů, skrze jejich pocity
a emoce. Příběhy jsou o jejich
zranitelnosti i síle. Vypráví
o tom, jací jsou muži za hrad-
bou svého brnění.

Na obalu knihy je napsá-
no: S podporouMužského
kruhu. Co to znamená?
Mužský kruh jemísto, kam

mohou přijít chlapi, když se
chtějí potkat s ostatními
muži a jít trochu dál než za
běžnou fasádu povídání
u piva. Jeho zakladatel u nás,
Zdeněk Weber bude knihu
křtít na Vyšehradě. DAV

Křest na Vyšehradě

V knize je přes šedesát příbě-
hů, básní i ilustrací. Během její-
ho vzniku oslovil Pavel Micha-
lik v průběhu tří let několik sto-
vek mužů. Nakonec jich vyprá-
ví své osobní zkušenosti 43.

● Oficiální představení knihy se
koná tento čtvrtek od 18 ho-
din u čtveřice Myslbekových
soch nedaleko baziliky sv. Pet-
ra a Pavla na Vyšehradě.

● Lidé se mohou těšit nejen na
setkání s patnácti spoluauto-
ry, ale i na ohně, bubny, ná-
slednou autogramiádu a kon-
cert pánské kapely Die Kabbel-
ka. Prostor bude pro zábavu
i povídání.

Na Vánoce
Na Štědrý den uvede
TV Barrandov kromě fil-
mů i vzpomínkový kon-
cert zpěvačky Ivety Barto-
šové nazvaný Vánoce s Ive-
tou 2013. TV BARRANDOV

Pavel Michalik ARCHIV PM

Verona přichází po letním
hitu Teď a tady s novinkou,
singlem Endless Day. Píseň
má anglický text. Singl míří
i do Evropy, v lednu jej čeká
premiéra i v Itálii, v Němec-
ku, Švýcarsku, Rakousku
a Skandinávii. Píseň už má
i videoklip, který vznikal čty-
ři dny v ulicích Amsterdamu
a na pláži v Zandvoortu, kou-
sek od Haarlemu. IBE

„Příběhy jsou o mužské
síle, ale i zranitelnosti“

Včera začalo hlasování o fil-
mových cenách Český lev.
Všechny nominované filmy
budou oficiálně vyhlášeny
20. ledna, samotné ceny vítě-
zům pak budou v Rudolfinu
slavnostně předány 5. břez-
na. Galavečer bude znovumo-
derovat Lucie Výborná. No-
vinkou jsou tři soutěžní kate-
gorie v oblasti televizní tvor-
by, v nichž se bude též udělo-
vat soška. IBE

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

JURAJČERVENÁK
OHNIVÉ ZNAMENÍ

Nález lidských ostatků v po-
dunajských lesích přivede
Barbaričena stopubezohled-
ných lupičů a překupníků s
otroky.Notářmusí povolat na
pomoc Steina a Jaroše. Spo-
lečně putují do Prešpurku,
který se po pádu Budína stal

hlavním městem Uher. Zdánlivě jednoduchý případ
se rychle zkomplikuje. Vyšetřovatelé musí zjistit, jak
únosy mladých žen souvisí s odvěkým soupeřením
měšťanů s hradní šlechtou, tajemnou sebevraždou
bývalého rychtáře a hlavněběsněnímpřízraku, jehož
oběti bývají nalezeny s ohavnými po-
páleninami. Poslední, co Prešpurk
v předvečer voleb a velkého vý-
ročního jarmarku potřebuje, je
rozsáhlé vražedné spiknutí...

Již vyšlo: Mrtvý na Pekelném vrchu,
Krev prvorozených

www.argo.cz

Přeložil Robert Pilch, 398 Kč

NOVÁ HISTORICKÁ
DETEKTIVKA

JURAJČERVENÁK
OHNIVÉ ZNAMENÍ

Nález lidských ostatků v po-
dunajských lesích přivede
Barbaričena stopubezohled-
ných lupičů a překupníků s
otroky.Notářmusí povolat na
pomoc Steina a Jaroše. Spo-
lečně putují do Prešpurku
který se po pádu Budína stalwww

Př

Verona. Nový
singl poputuje
také do Evropy

Vanessa-Mae se vrací
Houslová virtuoska Vanessa-Mae se po patnácti letech
vrátí do Brna. Ve zdejší DRFG Aréně vystoupí v pátek
13. května 2016. Kromě kapely složené z bubeníka, dvou
kytaristů, klávesisty či perkusisty ji doprovodí i čtyřicet
českých hudebníků z Bohemian Symphony Orchestra
Prague. ARCHIV VANESSY-MAE

Český lev.
Vyhlášení bude
v březnu



www.metro.cz KULTURA středa 2. prosince 2015 19

Adoptujte si svého bezdomovce
Kapela Mandrage vydala no-
vou desku s názvem Potmě
jsou všechny kočky černý
a chystá se na jarní turné. To
prý bude veselé, stejně jako
jejich album. „Chtěli jsme pó-
dium, na kterém se bude vše,
včetně nás, třpytit,“ tvrdí ka-
pela v rozhovoru pro deník
Metro.

Čí byl nápad dát desce ná-
zev Potmě jsou všechny
kočky černý?
Je to věta z našeho singlu Ja-

guár na krku. S nápadem, že
by se podle tohoto veršemoh-
lo jmenovat celé album, ale
přišli bubeník Mates Vorda
a klávesista František Bořík,
kteří se o tom spolu bavili
v Plzni, když byli na víně...

Je vám vlastní smysl pro hu-
mor a ironii? Na desce si ob-
čas děláte ze sebe legraci.

Rozhodně s tímnikdo nezá-
pasil, on nám tam ten humor
tak nějak sám vyplynul. Na-
hrávání probíhalo strašně
uvolněně, v přátelské atmo-
sféře, legrace bylo dost. Tak
snad se něco z toho humoru
dostalo i na desku. Že by nám
ale byl smysl pro sebeironii
nějak kdovíjak vlastní, to
taky nemůžeme říct, jsme
spíš vlastně asi docela ješitní.

Také jste se zvukově vráti-
li do sedmdesátých a osm-
desátých let, proč?
Protože ta léta máme hu-

debně rádi! Tady je pořád tak
nějak vžito, že jediná kvalitní
muzika je rock, protože to
tady za „totáče“ nebylo,
a když pak po revoluci přijeli
Pink Floyd, všichni se z toho
zbláznili.
To je úplně pochopitelný,

na druhou stranu posledních

šedesát let nebylo jen o roc-
ku, naopak, svět prožil hu-
debně nejpestřejší půlstoletí
v historii! A nám se docela za-
líbila ta jistá dekadence a ký-
čovitost popovýho světa
70. a 80. let. Protože i tenhle
svět je hrozně bohatý, pestrý

a různorodý. Zapp & Rogers
je něco úplně jinýho než Bee
Gees, obojí je ale strašně
dobře udělaná hudba, která
kdykoli spolehlivě rozvlní
boky. Tak jsme se téhle době
chtěli alespoň trošku hudeb-
ně poklonit.

Oproti albu Siluety je vy-
znění nového alba pozitiv-
nější. Byl to od začátku
záměr?
Záměr to asi byl. Úplně pů-

vodně jsme aleměli nápad na
turné: chtěli jsme scénu pl-
nou stříbrných barev a disko-
koulí, chtěli jsme pódium, na
kterém se bude vše, včetně
nás, třpytit. A k tomuhle tur-
né, které jsme si vymysleli, se
prostě hodí tanečnější a vese-
lejší písničky.
Když o tom přemýšlíme, je

to vlastně asi docela logický
vývoj. Siluety bylo album řek-
něme temnější, pomalejší, za-
sněnější, letos jsme jeli akus-
tické turné po divadlech, dva
roky jsme trávili v oblecích
nebo černých kostýmech,
půl roku jsme dokonce hráli
vsedě... Asi to tak nějak při-
šlo, že se teď zas potřebujeme
vyřádit. IVETA BENÁKOVÁ

M
i
t
t
e
l
C
i
n
e
m
a
F
e
s
t
2
0
1
5

www.mittelcinemafest.cz
www.kinolucerna.cz
www.kinoscala.cz

www.iicpraga.esteri.it
https://www.facebook.com/MittelCinemaFest

ITALIAN
CINEMA

FESTIVAL
ITALSKÉHO FILMU

Praha 2. – 6. 12. 2015
Brno 9. – 11. 12. 2015

Italské kino
To nejlepší z italské kine-
matografie nabízí ode
dneška do neděle v kině
Lucerna putovní přehlíd-
ka XIII. ročníku Středoev-
ropského festivalu italské-
ho filmu MittelCinema-
Fest 2015. Nově se poté
festival od 9. do 11. prosin-
ce přesune i do brněnské-
ho kina Scala.

Malý princ na
filmovém plátně
Animovaný celovečerní
snímek Malý princ zamíří
už ve čtvrtek do českých
kin. Jedná se o první celo-
večerní animovanou adap-
taci díla Antoina de
Saint-Exupéryho a jeho
příběhu pro snílky všech
věkových kategorií.

Rudolfinum
v rytmu Star Wars
V Rudolfinu uvedou
22. prosince skladby ze
slavné ságy Star Wars. Za-
zní nejpopulárnější melo-
die jejich autora a sklada-
tele Johna Williamse. Hud-
bu doplní speciální vizuál-
ní efekty. Vystoupí Praž-
ská filharmonie a Kühnův
smíšený sbor. MET

Letošní oslavy 20. narozenin
klubu Lucerna Music Bar
(LMB) pokračují. Další kapela,
která přijede jednomu z nej-
známějších klubů v Praze po-
přát, bude United Flavour.

Zítra tam rozjedou svůj zají-
mavý mix reggae, world mu-
sic, latina a hip hopu. United
Flavour jsou jedni z mála čes-
kých kapel, která má tisíce fa-
noušků také v Evropě. MAP

Mandrage jako diskokoule ONDŘE J PÝCHA/UNIVERSAL MUSIC

www.incheba.cz/vanoce

PRODEJNÍ VÝSTAVA DÁRKŮ, DEKORACÍ, KERAMIKY

HRNČÍŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY

4. – 6. 12. 2015
Výstaviště Praha – Holešovice

Zprávy krátce Koncert. Další kapela
popřeje LMB k 20 letům

inzerce

Mandrage: Teď přišlo období,
kdy se potřebujeme vyřádit

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS středa 2. prosince 2015 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Klášter benediktinů
v Praze, který je
známý jako Emauzy,
byl založen roku 1347
vladařem:
a) Rudolfem II.
b) Karlem IV.
c) Josefem II.

2 Pulitzerova cena,
prestižní americké
žurnalistické
a umělecké ocenění,
se uděluje od roku:
a) 1887
b) 1917
c) 1947

3 Jaromír Franzl se stal
prvním sládkem
pivovaru Radegast,
který se nachází ve
městě:
a) Popovice
b) Krušovice
c) Nošovice

4 Projektant opery
v australském Sydney
je architekt Jörn
Utzon, původem je:
a) Nor
b) Švéd
c) Dán

5 Světový den boje proti
AIDS vyhlášený
Světovou
zdravotnickou
organizací se
připomíná od roku:
a) 1968
b) 1978
c) 1988 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,7 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala III
15:30 Vraždy na severu
16:20 Kravata
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:35 Evropa dnes
14:00 Čeští indiáni dobyli

Ameriku
15:05 Okamžik smrti
16:00 Klíč
16:25 Český žurnál: Ubytovny
17:20 Příběh alpské řeky Inn
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Jezevec lesní
19:30 Příběhy domů: U Hofma-

nů na Soláni
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (7)
Krimiseriál (ČR, 1969). Hrají:
J. Marvan, F. Filipovský,
J. Vinklář, J. Bláha, L. Havel-
ková, G. Nezval, J. Plachý,
M. Nohýnek, J. Heyduk,
V. Kotva a další

20:50 Hříšní lidé města
pražského (8)

21:45 Zlatá mládež (3)
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Profil zločinu V

Krimiseriál (Fr., 2014)
23:25 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:40 Na stopě
02:05 Kde bydlely princezny
02:25 Dobré ráno
05:00 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Turecko, brána Orientu
Směsice bohaté historie
a moderního života na kři-
žovatce dvou kontinentů

20:55 Na cestě po Languedoku
21:25 Letem světem: Mexiko
21:55 Plán
23:30 Queer: Jazyk levandulí
23:55 Ve jménu vlasti III (2/12)

Seriál (USA, 2013)
00:45 Křesťanský magazín
01:10 Chcete mě?
01:35 Nezávislé světy
02:05 Ta naša kapela
02:35 Padesátiletý Ondráš
03:25 Poutní místa
03:40 Vzkaz Armina Delonga
03:55 Ženy v boji
04:20 Na moll
05:05 Okouzlení V

Seriál (It., 2002)

ČT2

20:15 Přístav (28)
Komediální seriál (ČR,
2015). Olga a Pivoda se
pohádají kvůli aktu Ivany.
Olga je přesvědčená, že
Pivoda s Ivanou spí. Pivoda
odchází bydlet do Přístavu
a pomáhá tam. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Hawaii 5-0 III (19)

Krimiseriál (USA, 2013)
01:45 Policie Hamburk II (13)

Krimiseriál (N, 2008)
02:45 Spravedlnost v krvi V

(17)
Seriál (USA, 2014)

03:30 Místo činu: Brémy (13)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie

Trendy a lifestyle
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Porotci prověří schopnosti
čtyř nejlepších kuchařů a ti
si budou muset sáhnout
opravdu až na dno. V závě-
ru čeká dva z nich drama-
tický souboj o postup do
semifinále

21:30 Doktoři z Počátků (130)
Seriál (ČR, 2015)

22:55 Jeskyně
Horor (USA/N, 2005)

00:35 Mentalista (15)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:25 Námořní vyšetřovací
služba V (10)
Krimiseriál (USA, 2007)

02:10 Krok za krokem (2, 3)
Seriál (USA, 1991)

02:55 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (413)

NOVA

20:15 Světové války (5)
Krátce po útoku na Pearl
Harbour vyhlašují USA
válku Japonsku. Vyšlou
jednotky pod vedením
generála McArthura na
Filipíny. Hitler chce využít
bojů v Pacifiku, aby urychlil
své tažení, a také vyhlásí
válku USA. Zároveň vystup-
ňuje boj o Moskvu

21:25 Teorie velkého třesku IV
(4)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Partička
22:45 Únos Air Force One (2/2)

Akční film (USA, 2012)
00:45 Partička
01:25 Živí mrtví IV (13)
02:15 Grimm IV (3)
03:00 Živí mrtví IV (13)
03:40 Výjimeční II (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk III (12)
13:45 Odložené případy V (8)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (413)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (15)
18:25 Ulice (2928)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (13)
13:25 Komisař Rex II (9)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (15)

Cuba Libre. Krimiseriál
(USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Rozervaná srdce
Romantický film (N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (12)
Zásadní význam četby.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XV (5-8)
15:20 Teorie velkého třesku IV

(3)
Substituce domácím
mazlíčkem. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama VII (8)
16:20 Bořiči mýtů VI (21)
17:25 Grimm IV (3)

Poslední zápas. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XV (9-12)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Na! Hraj za
mě. Jdu domů.“

MARTI ŠITNER
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 2. prosince 2015 21

Jaroslav
Vojtěcký

Na vodě, elektřině
a teple se šetřit nemá.
Rezervy jsou jinde.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jakub
Pokorný

Cena za kubík je
šílená, takže se

snažíme neplýtvat.

inzerce

Zkuste vyzvědět, co by vaše-
mu nejmilovanějšímu či nej-

milovanější udělalo k Vánocům největší
radost. Nejvyšší čas nakupovat.

Beran 21/3–20/4
Dopřejte si větší rozptýlení.
To, že se milujete, ještě pře-

ce neznamená, že musíte všude chodit
jako siamská dvojčata.

Váhy 23/9–23/10

Nesnažte se mít partnera
na vodítku, mohl by se vám

brzy vytrhnout a pelášit pryč. Raději ho
naučte rozumět vaší řeči.

Rak 22/6–22/7
Nepřežeňte to dnes s pitím,
hrozí, že si řeknete i to, co

jste vůbec neplánovali a co mělo raději
zůstat pěkně uzamčeno.

Kozoroh 22/12–20/1

Společná návštěva advent-
ních trhů vám udělá dobře

a naladíte se na správnou vánoční notu.
Tak si to neodpírejte i přes práci.

Býk 21/4–21/5
O to, kdo bude vynášet koš
nebo chodit na nákupy, si

můžete v nejhorším hodit i korunou.
Hlavně ji neházejte po sobě.

Štír 24/10–22/11

Pokud budete hlídat cukro-
ví jako ostříž, podaří se vám

zachránit nějaké na vánoční tabuli. Jinak
je spořádá váš protějšek.

Lev 23/7–22/8
Netradiční nápady budou
to, co vás s protějškem bude

spojovat. Není tedy vyloučeno, že se je
pokusíte taktéž i realizovat.

Vodnář 21/1–20/2

Některévěcimezi vámiapart-
nerem se začnou kompliko-

vat, ale pokud nic nevzdáte, brzy opět
poplujete klidnějšími vztahovýmivodami.

Blíženci 22/5–21/6
Zdá se, že potřebujete větší
erotické dusno, jinak vám

přijde, že vztah postrádá napětí. Zkuste
vymyslet nějaké překvapení.

Střelec 23/11–21/12

Přestože se probudíte do
dnešního dne s těmi nejlep-

šími úmysly, menší vztahové hádce se
stejně tak či tak nevyhnete.

Panna 23/8–22/9
Pokud potřebujete souhlas
vašich blízkých k tomu,

abyste začali jistý vztah, je něco v nepo-
řádku. Zkuste s tím něco udělat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŠŤAsTNÉ ZÍTŘkY! Trápí vás tíživé okamžiky?
Finanční trable či osamělost? Nevěste hlavu,
vrátím úsměv zpět na vaši tvář!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 17CkX a svým trápením!

Pošlete SMS ve tvaru 73KHE

a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Položte svou otázku kartám!

LÁSKA & VEŠTBA!E
Komiks

Řešení sudoku

MEZINEJLEPŠÍ
Jsemvždyokouzlen,kdyžsemimopražská restaurace čihospůdka
vyšvihnoumezi „elitní“podnikyzhlavníhoměsta. Pokud jsteosví-
cenýrestauratér,dobřevíte, žeabysteuspokojil klientelupoblížpo-
hádkového lesaŘáholcenebovzapadlémkraji bývalýchSudet, je to
mořepráce, vytrvalosti, kreativityanaprvnímmístě správnéhochá-
pánívýznamu:cena/výkon.Většinanašípopulace, bohužel,hodno-
tídobrourestauracipodledvouzákladníchkritérií –plný talíř ane-
platit vícnež stovku! Jenmenšina sezajímáokvalitu surovin, zda
jsou jídla sezonní, vyvážená, zdravá, pestrá. Zda jekuchařzásoben
lokálnímisurovinami,místními farmářinebo jestli je to jen„ku-

chař-ohřívač“,který tvořípřeváž-
noučást jídelního lístku„zpytlí-
ku“,předsmaženýchčipředvaře-
nýchpolotovarůahlubocezmraze-
ných ingrediencí. Časysevšak lep-
ší. Zadvacet let, covydávámprů-
vodceponejlepšíchanejzajímavěj-
ších restauracíchvČeskérepublice,
sevčera,při vyhlašováníTOP10,

stalopoprvévhistorii, že vedle stabilníchpražských superstars,
tedynoblesníchavysocekvalitníchrestaurací ověnčenýchmiche-
linskýmihvězdamia jinýmiprestižnímicenami, seobjevilo50pro-
centmimopražskýchrestaurací. Přesněji řečenobylokonečné
skóre6:5veprospěchvenkova,protožebylaudělenadvědesátámís-
takvůli shodnémupočtuhlasů. Jménarestauracíneprozradím,ale
místaano:ČeladnáveSlezsku,MaxičkyuDěčína, Jičín,Mcely adva-
krátBrno.Ozbylýchpětpozic sepodělila Praha,která sepronezá-
visléhlasovánív celostátní anketědostalahistorickypoprvédo leh-
kédefenzivy.Co topronás, comámerádidobré jídlo, znamená?
Jsmeopárcentimetrůblíže standarduveFrancii, ItáliineboRakous-
ku,kdenajdete skvělourestauraci i v zapadlévesničcenavrcholu
hory.Každá lokalita –město, ves či les –másvoje specifika, alenej-
víczevšeho jdepřecehlavněo lidi, kteří vpodnikupracují.

PRESTIŽNÍ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Významné postavení
někoho, něčeho,
důstojnost, věhlas

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marcy
Dakiru

Voda se zdražuje
tím víc, čím více se jí

šetří.

Anketa Cena vody z vodovodu se bude měnit. Šetříte jí?

Dopisy a vzkazy

Vánoční stromky
Tak opět budou Vánoce
a po nich se začnou u po-
pelnic nebo jen tak poho-
zeny na chodnících kupit
tisíce vánočních stromků.
Je to jedno z neuvěřitel-
ných barbarství, které
v nás lidech přetrvává.
Zvyk vánočních stromků
k nám přišel někdy v polo-
vině 19. století z Německa
a pak se bohužel rozšířil
i u nás. Má rodina a přáte-
lé na Valašsku udržují stá-
le starý český zvyk větví
zavěšených u stropu (což
všude nejde) nebo uprave-
ných v nádobkách s vo-
dou. Rozzářený vánoční
stromek a dětské oči? Sa-
mozřejmě, ale jim je jed-
no, jestli je živý, nebo
umělý, a ty jsou nyní k se-
hnání i pěkné a vydrží
celý život. Jen si zkuste
představit, kdyby lidé
před Vánocemi dali ty ne-
malé a doslova vyhozené
peníze na dobročinné úče-
ly. Byla by to astronomic-
ká částka, ale měla by
svůj účel a opodstatnění.
Již déle se stromky pro
tento účel pěstují v těch
zrůdných líhních, ale už
to je špatně, jenže jde
o peníze. Přemýšlejte rad-
ši a nechte stromy růst.
LUDMILA VYSTRČILOVÁ, PRAHA 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Každá lokalita má
svoje specifika, ale
nejvíc ze všeho jde
přece hlavně o lidi.

Slovo dne

„Jestli jsem
naštvaný na

trenéra? Vůbec.“
JAKUB VORÁČEK, HOKEJISTA
Hokejista zůstává v zámořské
NHL daleko za očekáváním. Vo-
ráčka jako by svázal miliardový
kontrakt, který v létě podepsal
ve Philadelphii po minulé sezo-
ně. Nyní jej trenéři přeřadili
z první až do třetí formace.



www.metro.cz JOB středa 2. prosince 2015 22

Každý rok pobytu
doma s dítětem
sníží příjem ženy
o 1,1 procenta.
Rozdíl mezi výděl-
ky žen a mužů zvy-
šuje i počet dětí.

Čím déle zůstávají matky na
rodičovské dovolené, tím
méně v budoucnu vydělávají.
Mnoho žen po rodičovské na-
víc končí v řadách nezaměst-
naných. Ukázaly to studie In-
stitutu pro demokracii a eko-
nomickou analýzu (IDEA)
Centra pro ekonomický vý-
zkum a studium Univerzity
Karlovy (CERGE-EI).

Průměrná hrubámzda dosa-
hovala letos ve druhém čtvrt-
letí v Česku 26 287 korun. Me-
dián, tedy střední hodnota,
činil 22 230 korun. Ženy mají
každopádně v průměru nižší
příjmy než muži.

„Rozdíl v mediánu mezd
mužů a žen roste po třicítce.
Nejvyšší je mezi 35 a 39 lety,
konkrétně 32 procent,“ uved-
la autorka studieMariola Pytli-
ková.

Od počátku se liší ale už i ho-
dinová mzda žen a mužů. Její
mediánový rozdíl je také nej-

větší od 35 do 39 let, dosahuje
27 procent. „Rozdíly dokazují,
že je jejich důvodem rodičov-
ství,“ podotkla Pytliková.

U bezdětných žen a mužů
se totiž medián výdělku liší
o 15 procent, u matek a otců
s jedním dítětem o pětinu,
u rodičů dvou dětí o 32 pro-
cent a u tří a více potomků
o 36 procent. Pokud je
nejmladšímu potomkovi od
tří do pěti let, je medián
mzdy žen o 39 procent nižší
než u mužů.

Jedním z důvodů nižších vý-
dělků matek je menší počet

odpracovaných hodin. Větší
část podle Pytlikové ale připa-
dá na nižší hodinové mzdy
žen. Roli hraje také přerušení
kariéry kvůli dětem, menší
praxe i to, že ženy pracují na
nižších pozicích a v oborech
s nižšími výdělky.

Těmito faktory se dá podle
autorky vysvětlit ale zhruba
jen třetina rozdílu v příjmech
mužů a žen. Za dvěma třetina-
mi je přístup zaměstnavatelů
i to, že se ženy tak dravě ne-
prosazují a nedokážou si říct
o vyšší plat. Roli hraje také dis-
kriminace na trhu práce. ČTK

Delší rodičovská může v budoucnu uškodit. PROFIMEDIA.CZ

Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí dlouhodobě usiluje
o odstranění bariér na trhu
práce. Jedna z aktuálních vý-
zev se proto zaměřuje na lidi,
kteří delší dobu nemohou na-
jít práci nebo kteří jsou z nej-
různějších důvodů při hledá-
ní zaměstnání znevýhodněni.
„Všichni nestojíme na stej-

né startovní čáře. Nízká kvali-
fikace, handicap, věk padesát
plus nebo péče o blízké, kte-
rá omezuje flexibilitu pobytu
v zaměstnání – to vše úspěš-
nost na trhu práce snižuje.

Na podporu těchto lidí a je-
jich začlenění do pracovního
procesu klademe důraz,“
říkáministryně práce a sociál-
ních věcí Michaela Marksová.
Výzva Podpora zaměstna-

nosti cílových skupin, ve kte-
ré je připraveno téměř 300
milionů korun, je určena pro
vzdělávací a poradenské insti-
tuce a dále pro nestátní ne-
ziskové organizace, které fun-
gují alespoň jeden rok. Žá-
dosti o finanční podporu je
možné předkládat ode dneš-
ka do 29. 2. 2016. MET

Zprávy krátce

Zaměstnanost.
Program pomáhá

Nezaměstnanost
v EU 9,7 procenta
Míra nezaměstnanosti
v eurozóně klesla v říjnu
na téměř čtyřleté mini-
mum, 10,7 procenta.
V celé Evropské unii činila
stejně jako v září 9,3 pro-
centa. Česko patřilo v rám-
ci EU nadále k zemím
s nejnižší nezaměstnanos-
tí (4,7 procenta).

Průmysl se zlepšil
Podmínky ve zpracovatel-
ském sektoru v Česku se
v listopadu zlepšily. Index
PMI mírně stoupl z říjno-
vých 54 bodů na 54,2 bodu,
předtím tři měsíce klesal.
Uvedla to společnost Mar-
kit Economics s tím, že in-
dex je nad průměrem 52,9
bodu. Ve srovnání s euro-
zónou si česká ekonomi-
ka vede velmi dobře. ČTK

inzerce

Prodlužování
rodičovské snižuje
další výdělek žen



komerční příloha TECHNIKA středa 2. prosince 2015 23

Sníte někdy při ná-
vštěvě filmových
trháků o tom, mít
celý kinosál jen
pro sebe? Pak
máte jedinečnou
možnost.

Někdy prostě chceme koukat
na film sami v pohodlí domo-
va nebo se nám nechce platit
za kino. Docela tomu rozumí-
me a rozumějí tomu i lidé ve
společnosti Epson, která nabí-
zí jednoduché řešení.
Elegantně zpracovaný pro-

jektor Epson EH-TW5300 vy-
kouzlí soukromé kino přímo
u vás v obýváku. Pojďme si ho
tedy společně trochu přiblí-
žit. Projektor pracuje s vyso-
kým Full HD rozlišením a vy-
užívá špičkové technologie
3LCD vyvinuté právě společ-
ností Epson, která se stará

o fenomenálně živé podání
barev a vysoký jas.

K obrazové dokonalosti při-
spívá i vynikající dynamický
kontrast 35 000:1. Patříte-li
mezi milovníky trojrozměr-
ných filmů, EH-TW5300 bude
přesně váš šálek kávy. Nejen-
že umí 3D bijáky promítat,
ale dokáže i převádět klasic-
ké 2D na 3D, pro intenzivněj-
ší vtažení do děje.
O preciznosti optiky svědčí

mimo jiné funkce korekce ob-
razu, která si poradí s hori-
zontálním i vertikálním li-
choběžníkovým zkreslením.

Co si pod tímto „zaklí-
nadlem“ představit? Pokud
nemáte dostatečný prostor
pro umístění projektoru proti
středu plátna, optika projek-
toru vyrovná zkreslení způso-
bené promítáním z úhlu.
Promítat pak můžete na

plochu o velikosti až 8,4 m2.

Patříte-li mezi filmové nad-
šence, honem si skočte pro
Epson EH-TW5300.

Epson je ve světě tiskáren
a projektorů renomovanou
značkou. Stabilní, spolehlivé
a levné na provoz, to jsou nej-
častěji užívané charakteristi-
ky v uživatelských recenzích
jeho tiskáren.

Nebudeme tedy dlouho vá-
hat a rovnou se pustíme do
představení jednoho z nejdo-
stupnějších, a přesto vysoce
kvalitních modelů, Epson
Workforce ProWF-5620DWF.

Tato A4 inkoustová multi-
funkce je určena hlavně pro
kancelářské využití vmenších
a středních firmách, ale dobře
poslouží i domácnostem.

Kromě bleskurychlého kla-
sického nebo oboustranného
(duplexního) tisku umožňuje
Workforce Pro WF-562DWF
také kopírovat, skenovat a fa-
xovat.
Zařízení připojíte velice

snadno pomocí rozhraní USB
2.0, síťového LAN portu nebo
bezdrátově, prostřednictvím
wi-fi modulu. U bezdrátové-
ho tisku se ještě na chvíli za-
stavme. Spoustu času vám
ušetří tisk přímo zmobilního
telefonu či tabletu.
Tiskárna totiž disponuje

svou vlastnímailovou schrán-
kou a funkcí AirPrint. Přes

praktický dotykový displej
zase snadno nastavíte veške-
ré funkce bez nutnosti zapí-
nat počítač.
Epson s tímto modelem

drasticky snižuje náklady na
provoz, z jeho vysokokapacit-
ních inkoustových zásobní-
ků vytěžíte až 4000 stran for-
mátu A4.
Nákupem v internetovém

obchoduMironet ušetříte ješ-
tě víc peněz, jelikož ke kvalit-
ní tiskárně obdržíte navíc ori-
ginální inkoustovou kazetu
a pět set kusů kvalitního tis-
kového papíru jako dárek
zdarma.

Projektor Epson EH-TW5300 vám vytvoří skvělé domácí kino. MIRONET

EpsonWF-5620DWF MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

EPSON WorkForce Pro
barevná inkoustová multifunkce / A4 / duplex

+zdarma dva dárky v hodnotě 1.064,-

tiskne neúnavně
rychlostí blesku

6.190,-

Tisk. Jen za haléře v mimořádné kvalitě

Projektor Epson vám doma
vyčaruje obraz jako v kině



Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 74163

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74378

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74412

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 74576

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966575004

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.75104

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296475120

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035276187

Ostatní
• Historické příčiny rozštěpe-
ní křesťanství. Jak rozpoznat
původní učení? KD Ládví, Bure-
šova 2, místnost A, 8.12.
18:30, VSTUP ZDARMA, info:
72412208876140

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56448

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info 9-18 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 75707

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory CNC, sou-
stružníky a horizontkáře CNC -
nástupnímzda 150 Kč/hod. čis-
tého. Výkon práce - Plzeň. Ná-
stup ihned. Pracovní smlouva,
plný úvazek, penzijní připojiš-
tění, doba neurčitá. Jsme
schopni zajistit ubytování.
777921587, 773921592 76460

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74925

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642774944

• Přijmeme automechaniky, vyu-
čení v oboru, zdravotní způsobi-
lost. Dobré platové podmínky, mož-
nost ubytování. Tel. 234125235,
jana.vanova@arriva.cz75072

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police ondra.cz75189

• Přijmeme invalidy na pra-
covní pozice vrátný/recepční
do Prahy. Tel. 737243695 75218

• Hledáme invalidní důchod-
ce na pozici vrátný a zdravé na
počítání pekařských bedýnek
v Praze a Brandýse n. L., stra-
venky. Kontakt: 731540323 75505

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze a okolí. Nabízíme sta-
bilitu velké společnosti, příjem-
né prostředí, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz75567

• ACCOUNTMANAGER. Hledá-
me verbálně zdatné lidi na te-
lefon pro pobočku v Praze.
Ženy na MD i studenti vítáni.
Tel.: 778099441. 75728

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, měsíční výdělek
18000,- Kč až 20000,- Kč Kon-
takt tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz75825

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den) . Směny dle výběru. Tel.:
222534534, 777335756. 76066

• POKLADNÍ až 105 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 76083

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné sest-
ry, zdravotnické asistenty, sani-
tářky. Náborový příspěvek pro
sestry. T. 602651650, 8-15 hod.76134

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76146

• BRIGÁDA -hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, až 90 Kč/hod.
Školení zajištěno.
T.: 222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76158

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461076217

• Hledáme manuálně šikovné-
ho důchodce - 5-6 h. týdně - drob-
né opravy apod. A paní na úklid -
jednou týdně. Praha 9. Tel.:
273130299, office@ampuro.cz.76249

• Strojírenská firma v Praze 8
přijme frézaře na obsluhu
FNG40CNC, ovládací systém
Heidenhein. Jednosměnný
provoz. T. 221912635,
zamestnani@vakuum.cz76347

• Pro zajištění chodu recepce
a komunikace s klienty hledá-
me ženy na pozici recepční.
Požadujeme AJ komunikativ-
ně, reprezentativní vzhled,
profesionální vystupování. Ná-
stupní plat 85 Kč/hod. Praco-
viště v centru Prahy. CV s foto-
grafií zašlete na:
petr.patera@falconsecurity.cz,
Tel. 60120021076413

• Přijmeme pracovníky/ce os-
trahy a recepční služby i bez
praxe. Mzda až 20.000 Kč/mě-
síčně dle zařazení. Zdarma vo-
lejte na 800100286, 72459655176432

• Hledáme recepční ČID (čás-
tečná invalidita) na objekt na
Praze 10. Nutná min. znalost
AJ, práce s PC, frankovacím
strojem. Jedná se o práci re-
cepce + podatelna, 12hod smě-
ny. Nabízíme 70,-Kč/hod na
HPP. Tel: 734 513 84376435

• Národní divadlo přijme do
nepřetržitého provozu pro
Anenský areál vrátnou/vrátné-
ho. Požadujeme základy AJ
nebo NJ, základy práce na PC,
spolehlivost, bezúhonnost,
příjemné vystupování. Nástup
ihned. Životopisy a případné
dotazy zasílejte na e-mail:
j.svoboda@narodni-divadlo.cz.76448

• SOŠP PROFIT přijme od ledna
2016 aprobovaného učitele
ČJ-NJ, ev. ŠJ, AJ na plný úvazek.
Nabídky s životopisem zasílejte
na: kasajova@skola-profit.cz76452

• Hledáme paní/pána na
úklid sněhu. Jedná se o úklid
parkoviště sněhovou frézou
do 7:00 hodin. Praha Českob-
rodská. Info tel. 724861114 76482

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy/recep-
ce, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 76517

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.76519

• Přijmeme skladníky do dis-
tribučního centra v Modleti-
cích. Nutná dobrá fyzická kon-
dice, chuť pracovat. Po zauče-
ní mzda až 25.000 Kč. Kontakt:
73442836676532

• Přijmeme hlídače parkoviš-
tě, pracoviště Praha, HPP.
Vhodné zejména pro OZP s
ČID nebo PID. Denní/noční
směny. Kontakt: 606751603
pan Navrátil.76617

• Potřebujete peníze před Vá-
nocemi? U nás dostanete vý-
platu ve 100% výši DRUHÝ
DEN! Pomocné práce ve skla-
du. Ubytování možné. T:
724772129 76618

• Úklidová firma přijme úkli-
dovou pracovnici na 4 hodiny
denně. Na úklid školy v Praze
1 pracovní doba od 16,00 do
20,00 hodin. Nástup možný co
nejdříve. Podmínka:. Vyučení
v jakýmkoliv oboru a výpis
rejstříku trestů. Tel:
73192757476657

• Restaurace Pasta Fresca v cen-
tru Prahy přijme kuchaře s praxí
a kuchařku na studenou kuchyň.
Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz76664

• Brigáda – přivýdělek. Nabízí-
me práci v kanceláři i pro dů-
chodce. Možno i nepravidel-
ně, cca 8 000 Kč za měsíc. Tel.:
774534107, 720661489. 76672

• Účetní firma, Praha 3, při-
jme účetního asistenta. Pod-
mínkou teoretická znalost
účetnictví. Tel. 602174928 76691

• Přijmeme spolehlivého za-
městnance s čistým TR na
úklid domu v Praze 6 – Dejvi-
cích, 1x týdně, 1000 Kč/měs.
Po zapracování možnost rozší-
ření spolupráce. T. 731047367 76708

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid ve vzdě-
lávacím zařízení v P 11 - Opa-
tov a P 2 - Vinohrady, na 4
hod. denně. T. 603280173,
73460500076734

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek, 25 hod. týd-
ně, v Praze 1. Pro OZP! Praxe
ve zdravotnictví, práce s PC a
AJ výhodou. 8000,- čis. T.
73460500076736

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanou mezinárodní expres-
ní společností přijme do svého
týmu řidiče sk. B, C, E. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email: pragitrans@post.cz76740

Úklidová irma přijme pracovníky na pozici:

UKLÍZEČ, UKLÍŽEČKA
• Vestec u Prahy, 20 lidí

Nabízíme: nadstandartní podmínky, nadstandardní inanční ohodnocení. Po uplynutí
zkušební lhůty: inanční bonus a 1 týden dovolené navíc. Požadujeme: čistý RT, dobré
prac. nasazení. Upřednostníme lidi se sníženou pracovní schopností (OZP).
Nástup možný ihned.

+420 602 157 032 • Email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

příjme

specialistu v oboru řízení a zabezpečení
na pracoviště Praha, Plzeň, Zkušební centrum ve Velimi

nebo Mosty u Jablunkova (dle volby).

Pracovní náPlň:
 posuzování projektů a staveb na železnici podle evropských norem

se zaměřením na oblast řízení a zabezpečení
 aktivní spolupráce s projektanty a zhotoviteli traťové

a vozidlové části zabezpečovacích zařízení
 spolupráce s útvary VUZ (zkušební laboratoří VUZ, zkušební okruh)

 účast na mezinárodních jednáních v technických
pracovních skupinách v rámci EU

Požadujeme:
 vzdělání elektrotechnické- zaměření na zabezpečovací zařízení

 základní znalost zabezpečovací techniky
 anglický jazyk výhodou

 znalost práce s PC (MS Oice, internet, ... )
 kreativní a energický přístup k práci

 samostatnost, lexibilita a ochota ke služebním cestám v ČR a do zahraničí

nabízíme:
 příležitost pro rozvoj a kariérní růst
 práci na zajímavých projektech

 trvalý kontakt s nejnovějšími zařízeními, systémy a technologiemi
v oboru řízení a zabezpečení (i na evropské úrovni)

možnost zapojení do evropských aktivit v oboru řízení a zabezpečení
 odpovídající inanční ohodnocení a široké portfolia zaměstnaneckých beneitů

(5 týdnů dovolené, pružná pracovní doba, závodní stravování,
penzijní/životní připojištění).

nástuP: ihned

Ing. Roman Adamek 00420 724 550 151 adamekr@cdvuz.cz

www.cdvuz.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

McROY přijmeme pracovníky do
skladu. Vyplácíme zálohy před Vánocemi!
Praha a okolí. Mzda až 130,-Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!!! 252 540 068
Adresa: 5. května 35, (Pražského povstání)

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

PRÁCEVE SKLADU
až 120 Kč/hod + stravenky
NÁSTUP IHNED

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: sklad@creditczech.cz

Vysokoškolská kolej na Praze 4
přijme ihned

vrátné/ho-prodavače/ku
na poloviční úvazek.

Tel. 271 914 219 nebo 267 267 549

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 2. prosince 2015 25

Šest mistrů světa,
dvě členky vítězné
fedcupové sestavy,
hokejista Jágr
a cyklista Štybar.

Skladba deseti nejlepších čes-
kých sportovců roku 2015 je
známa. Anketa Klubu sportov-
ních novinářů je v polovině.
Sítem prvního kola prošlo de-
set nejlepších, z nichž vzejde
ve druhé volbě vítěz. Polovina
elitní sestavy jsou muži, polo-
vina ženy. Čtyři nominovaní
už v minulosti anketu vyhrá-
li.

Atletka Zuzana Hejnová
a rychlobruslařka Martina
Sáblíkovámají velkou šanci si
prvenství zopakovat, protože
jdou do voleb ověnčeny tituly
mistryň světa i dalšími úspě-
chy. Sáblíková vyhrála Spor-
tovce roku už třikrát v letech

2007, 2009, 2010. Hejnová je
šampionka z roku 2013. Dvě
vítězství má Kvitová (2011,
2014), jedno Jágr (2005). Ne-
stárnoucí hokejová legenda
je ve Sportovci roku rekord-

manem. Mezi deseti nejlepší-
mi je už poosmnácté! Poprvé
byl Jágr ve výběru sportov-
ních hvězd ještě českosloven-
ského sportu za rok 1992, teh-
dy skončil devátý. SIM

Zprávy krátce

Ve Španělsku je
Messi nejlepší
Argentinský útočník
Lionel Messi z Barcelony
předčil svého věčného
rivala Cristiana Ronalda
a byl vyhlášen nejlepším
fotbalistou španělské
ligy. Kanonýr Realu se
musel na včerejším gala-
večeru LFP za minulou
sezonu, kterou ovládla
Barcelona, spokojit s ce-
nou pro „nejoblíbenější-
ho hráče“. ČTK

Loňská vítězka MAFRA

Práce - nabídka
• Truhlář pro zakázkovou vý-
robu. Zajímavé platové pod-
mínky. Možnost ubytování.
Tel. 72478893376748

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s registrací pro práci v do-
mácí zdr. péči na HPP i DPP.
Nabízíme nadstandardní fin.
ohodnocení a flex. prac.
dobu. T:736673231

• Přijmeme uklízečky/če na
ranní úklid pro Prahu 1 u Kot-
vy a na Petrské náměstí. Ná-
stup ihned. Tel. 251556881 76754

• Přijmeme schopného důchod-
ce sk. "C" pro občasnou výpomoc
vozem Iveco 7,5 t, sídlo Praha 6.
doprava@beratransport.cz,
tel. 602235963. Nástup ihned.76771

• Hledáme pracovníky na noč-
ní vykládku kamionů. Ubytování
zajistíme, nástup ihned, dlouho-
dobá spolupráce. Nutná fyzická
zdatnost. V případě Vašeho zá-
jmu volejte na tel. 734428366
nebo se dostavte přímo do naší
kanceláře: NARA-AAG s.r.o., Pře-
tlucká 39, Praha 10.76777

• Přijmeme řidiče sk. "C" a sk.
"E", výhodné platové podmín-
ky, víkendy volné, nástup dle
dohody. Sídlo Praha 6.
doprava@beratransport.cz,
tel. 602235963 76793

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866671872

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74446

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 75203

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326875557

• Poptávám tímto dlouhodobý
pronájem pro 2 osoby - hlavně u
metra a v rozumném stavu. Mů-
žeme dát až 13 tis. - záleží na veli-
kosti. Děkujeme. 77508849876443

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 76490

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, 1. půjčka může být
zdarma, až 200tis. na příjem.Me-
tro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 T. 774064546. 74005

• Chybí Vám na dárky? Půjčí-
me na OP od 18let 1-15t, na
příjem až 200tis! Metro B, Kar-
lak ul. Dittrichova 8 po-pá
8:30-17:30 t. 778153324 k půjč-
ce dárek!75307

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75461

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Plzeňská
40, po-pá 9-18, tel. 607801801 75480

• Hotově 2-10. tisíc na ruku,
vem OP a mobil. Od 18. let.
Pro občany ČR. Můžeš být i v
insolvenci! Praha Háje, Tatar-
kova 6, po-pá 9-17. Tel.
77736724475520

• Nový poskytovatel! půjčka
od 2000 do 20000 na OP ih-
ned. Půjčky do 100tis na pří-
jem. M Nádr. Holešovice, Za
Papírnou 5, P7. T: 608447161.
Po-pá 9-18h 76671

• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76758

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273694

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 75080

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 75716

Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chce-
te odhalit své riziko onemoc-
nění ledvin? Více na
267168107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 75754

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 76676

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 75678

• Opravy starých i nových žid-
lí a starého nábytku. Tel.
60776744276674

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76634

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674138

Starožitnosti - poptávka

Sportovec roku 2015

Po prvním kole jsou finalisté
řazeni abecedně.

● Jednotlivci
Zuzana Hejnová (atletika)
Jaromír Jágr (hokej)
Petra Kvitová (tenis)
Ondřej Moravec (biatlon)
Jiří Prskavec (vodní slalom)
Martina Sáblíková
(rychlobruslení)
Gabriela Soukalová (biatlon)
Ondřej Synek (veslování)
Lucie Šafářová (tenis)
Zdeněk Štybar (cyklistika)

● Kolektivy
fotbalisté ČR
smíšená biatlonová štafeta
tenistky ČR

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• RYCHLÉ SEXNÁMENÍ! Den-
ně nové kontakty a fotky na
ženy z celé ČR! Pošli SMS ve
tvaru 27EHB a text na 909 15 50
• Krasavice zrovna nejsem,
ale v posteli mám jiné před-
nosti! Pošlu fotečku! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 49ULC
a tvůj text!
• Líbí se ti, když tě žena svá-
dí, něžně laská, spoutá tě a
zůstaneš jen v její moci? Zažij
to se mnou! Iva 34. Ozvi se
909 801 801 kód MXP75

• Rok po smrti manžela se cí-
tím zase jako znovuzrozená.
Vím, nejsem žádná krasavice,
ale mám jiné přednosti! Zašlu
foto! Ola 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 47NMD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jsme druzí
Čeští tenisté přišli po
více než dvou a půl le-
tech o pozici v čele davis-
cupového žebříčku a kles-
li na druhé místo. Svěřen-
ce kapitána Jaroslava Na-
vrátila včera na prvním
místě vystřídali díky zis-
ku salátové mísy Britové
(na snímku je jejich hlav-
ní hvězda Andy Murray).
Češi se poprvé dostali do
čela žebříčku v dubnu
2013. Od té doby i díky
titulům z let 2012 a 2013
suverénně vedli s násko-
kem až 20 tisíc bodů. AP

inzerce

Jágr je nominován
už poosmnácté

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Výhodná půjčka proti zástaVě
nemoVitosti, pozemku auta

728 40 40 40

• bez doložení příjmu • bez registru

VyplácímeVysoké proVize za doporučení

www. prazskapujcka.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SPORT středa 2. prosince 2015 26

Vypálila na trať. A těsně po
startu udělala chybu. Chybu,
která znamenala zdržení.
Chybu, která by pro řadu ji-
ných mohla způsobit pád po-
řadím. Ne proMikaelu Shiffri-
novou. Ačkoliv nedělní dru-
hé kolo slalomu v Aspenu ne-
začala přesvědčivě, stejně se
v cíli radovala z výhry.
A s jakým přehledem! Tri-

umfovala s náskokem
2,65 sekundy před druhou
Švédkou Hansdotterovou.
V sobotu dominovala ještě
více, všem ujela o víc než tři
vteřiny. A vyhrát mohla i pá-
teční obří slalom, kdyby těs-
ně před cílem neupadla.

Lyžařský svět teď řeší: Jde
vůbec chytit nepolapitelnou?
„Je to opravdu těžké. Jezdí ji-
nou ligu,“ řekla Šárka Stra-
chová, o víkendu čtvrtá a tře-
tí. „Ale najdeme cestu, jak ji
dostihnout,“ prohlásila Slo-
venka Veronika Zuzulová,
druhá ze sobotního slalomu.

Shiffrinové je teprve dvacet

let, ale úspěchů už dobyla
spoustu: zlato z olympiády,
dva tituly mistryně světa, tři
malé křišťálové glóby za sla-
lom. V nejtechničtější disciplí-
ně je královnou; dokonce si
věří tak, že by se v prosinci ve
Schladmingu chtěla poměřit
s muži. „To by bylo bezva,“
řekla. Podobný krok zkusila
v lednu 2012 někdejší slalo-

mová suverénkaMarlies Schil-
dová a jako předjezdkyně do-
sáhla 27. nejlepšího času, kte-
rým se dokázala kvalifikovat
do druhého kola. Závod s lyža-
ři by měl být zpestřením, sku-
tečným cílemAmeričanky zů-
stává vláda nad lyžařkami. Ne-
tají se tím, že by kromě slalo-
mu chtěla uspět také v dal-
ších disciplínách. iDNES.cz

Jednou z dohrávek
hokejové extraligy
byl souboj utrápe-
ných celků.

Pardubice v něm uspěly po
třech porážkách a na zlín-
ském ledě vyhrály 3:1. Výcho-
dočeši se na výhru ani tolik
nenadřeli, stačilo jim zoufalé-
ho soupeře přehrát v první
třetině. Pak už hosté jen brá-
nili dvougólový náskok, kte-
rý zajistili obránci. Krátce po
přesilovce se tečí prosadil
Blaž Gregorc, pak zakončil
Jan Ščotka povedenou akci
do odkryté branky. Domácí
dokázali snížit až na začátku
třetí třetiny zásluhou Holíko-
vy šikovnosti a zakončení Ro-
bertse Bukartse. Pardubice
však vítězství potvrdily při
power play – trefa Tomáše Ro-
linka byla první střelou na
branku v závěrečné části.
V dalším utkání brněnská

Kometa porazilaMladou Bole-
slav 3:0. Bruslařský klub pře-
rušil sérii pěti vítězství a pro-

marnil možnost dostat se na
druhé místo tabulky.
Martin Falter si připsal své

první čisté konto v tomto roč-
níku. Na druhou stranu k vy-
nulování mladoboleslav-
ských střelců potřeboval jen
22 zákroků. Kometa si pro
šesté vítězství z posledních
sedmi duelů před vlastními
fanoušky došla celkem v po-
hodě. Dvěma góly se podílel
na vítězství Martin Dočekal,
kterému dvakrát asistoval To-
máš Svoboda. iDNES.cz

Shiffrinová je mezi slalomovými brankami nedostižná. AP

Brněnský Martin Falter ČTK

Surfujte a pište
jako by se
nechumelilo
S internetem zdarma
od MOBIL.CZ mùžete
popøát veselé Vánoce

úplnì všem

Poøiïte si pøedplacenou kartu
na www.mobil.cz nebo
u dobrých prodejcù

Trenérská rošáda

4
U hokejistů Hradce Králové
skončil německý kouč české-
ho původu Peter Draisaitl.
Po sérii čtyř porážek byl včera
odvolán, jeho nástupcem se
stal Vladimír Kýhos. Východo-
češi jsou teď v extraligové
tabulce na sedmém místě.

Zprávy krátce

Schytaly debakl
České fotbalistky v kvali-
fikaci ME prohrály na
hřišti lídra skupiny Švý-
carska vysoko 1:5 a ve
třetím zápase podruhé
nebodovaly. Další utkání
o postup na Euro 2017
sehrají Češky 8. dubna
v Severním Irsku.

Všichni ragbisté
na MS jsou čistí
Nedávné mistrovství svě-
ta ragbistů v Británii se
obešlo bez dopingového
případu. Žádný z bezmá-
la 500 vzorků neproká-
zal pozitivní výsledek.
Šestitýdenní šampionát
skončil úspěšnou obhajo-
bou titulu novozéland-
ských All Blacks. Testová-
ni byli hráči ze všech
20 týmů. Vzorky analyzo-
vala laboratoř v Londýně
s akreditací Světové anti-
dopingové agentury. ČTK

Pardubičtí
bodovali na
ledě Zlína

Slalom. Ženy už jí nestačí,
suverénka chce vyzvat muže


